

## Heilkräuter

6-2	Angelikawurzel	100 g	4,95 EUR(GP/1000g: 49,50€)
6-1	Angelikawurzel	50 g	3,00 EUR(GP/1000g: 60,00€)
6-3	Angelikawurzel	250 g	11,15 EUR(GP/1000g: 44,60€)
6-4	Angelikawurzel	500 g	19,80 EUR(GP/1000g: 39,60€)
6-5	Angelikawurzel	1000 g	35,00 EUR(GP/1000g: 35,00€)
7-2	Anis	100 g	3,10 EUR(GP/1000g: 31,00€)
7-1	Anis	50 g	2,05 EUR(GP/1000g: 41,00€)
7-3	Anis	250 g	7,00 EUR(GP/1000g: 28,00€)
7-4	Anis	500 g	12,40 EUR(GP/1000g: 24,80€)
7-5	Anis	1000 g	21,70 EUR(GP/1000g: 21,70€)
10-2	Arnikablüten	100 g	20,50 EUR(GP/1000g: 205,00€)
10-1	Arnikablüten	50 g	10,75 EUR(GP/1000g: 215,00€)
10-3	Arnikablüten	250 g	46,15 EUR(GP/1000g: 184,60€)
10-4	Arnikablüten	500 g	82,00 EUR(GP/1000g: 164,00€)
10-5	Arnikablüten	1000 g	143,50 EUR(GP/1000g: 143,50€)
229-2	Artischockenblätter	100 g	3,90 EUR(GP/1000g: 39,00€)
229-1	Artischockenblätter	50 g	2,45 EUR(GP/1000g: 49,00€)
229-3	Artischockenblätter	250 g	8,80 EUR(GP/1000g: 35,20€)
229-4	Artischockenblätter	500 g	15,60 EUR(GP/1000g: 31,20€)
229-5	Artischockenblätter	1000 g	27,30 EUR(GP/1000g: 27,30€)
13-2	Augentrostkraut	100 g	5,50 EUR(GP/1000g: 55,00€)
13-1	Augentrostkraut	50 g	3,25 EUR(GP/1000g: 65,00€)
13-3	Augentrostkraut	250 g	12,40 EUR(GP/1000g: 49,60€)
13-4	Augentrostkraut	500 g	22,00 EUR(GP/1000g: 44,00€)
13-5	Augentrostkraut	1000 g	38,50 EUR(GP/1000g: 38,50€)
16-2	Baldrianwurzel	100 g	4,20 EUR(GP/1000g: 42,00€)
16-1	Baldrianwurzel	50 g	2,60 EUR(GP/1000g: 52,00€)
16-3	Baldrianwurzel	250 g	9,45 EUR(GP/1000g: 37,80€)
16-4	Baldrianwurzel	500 g	16,80 EUR(GP/1000g: 33,60€)
16-5	Baldrianwurzel	1000 g	29,40 EUR(GP/1000g: 29,40€)
19-2	Beinwellwurzel	100 g	5,10 EUR(GP/1000g: 51,00€)
19-1	Beinwellwurzel	50 g	3,05 EUR(GP/1000g: 61,00€)
19-3	Beinwellwurzel	250 g	11,50 EUR(GP/1000g: 46,00€)
19-4	Beinwellwurzel	500 g	20,40 EUR(GP/1000g: 40,80€)
19-5	Beinwellwurzel	1000 g	35,70 EUR(GP/1000g: 35,70€)
24-2	Birkenblätter	100 g	2,35 EUR(GP/1000g: 23,50€)
24-1	Birkenblätter	50 g	1,70 EUR(GP/1000g: 34,00€)
24-3	Birkenblätter	250 g	5,30 EUR(GP/1000g: 21,20€)
24-4	Birkenblätter	500 g	9,40 EUR(GP/1000g: 18,80€)
24-5	Birkenblätter	1000 g	16,45 EUR(GP/1000g: 16,45€)
28-2	Bockshornsamen-Pulver	100 g	2,30 EUR(GP/1000g: 23,00€)
28-1	Bockshornsamen-Pulver	50 g	1,65 EUR(GP/1000g: 33,00€)
28-3	Bockshornsamen-Pulver	250 g	5,20 EUR(GP/1000g: 20,80€)
28-4	Bockshornsamen-Pulver	500 g	9,20 EUR(GP/1000g: 18,40€)
28-5	Bockshornsamen-Pulver	1000 g	16,10 EUR(GP/1000g: 16,10€)
30-2	Bohnschalen	100 g	2,90 EUR(GP/1000g: 29,00€)
30-1	Bohnschalen	50 g	1,95 EUR(GP/1000g: 39,00€)
30-3	Bohnschalen	250 g	6,55 EUR(GP/1000g: 26,20€)
30-4	Bohnschalen	500 g	11,60 EUR(GP/1000g: 23,20€)

30-5	Bohnenschalen	1000 g	20,30 EUR(GP/1000g: 20,30€)
33-2	Brennnesselblätter	100 g	2,70 EUR(GP/1000g: 27,00€)
33-1	Brennnesselblätter	50 g	1,85 EUR(GP/1000g: 37,00€)
33-3	Brennnesselblätter	250 g	6,10 EUR(GP/1000g: 24,40€)
33-4	Brennnesselblätter	500 g	10,80 EUR(GP/1000g: 21,60€)
33-5	Brennnesselblätter	1000 g	18,90 EUR(GP/1000g: 18,90€)
34-2	Brennnesselwurzel	100 g	4,90 EUR(GP/1000g: 49,00€)
34-1	Brennnesselwurzel	50 g	2,95 EUR(GP/1000g: 59,00€)
34-3	Brennnesselwurzel	250 g	11,05 EUR(GP/1000g: 44,20€)
34-4	Brennnesselwurzel	500 g	19,60 EUR(GP/1000g: 39,20€)
34-5	Brennnesselwurzel	1000 g	34,30 EUR(GP/1000g: 34,30€)
36-2	Brombeerblätter	100 g	2,45 EUR(GP/1000g: 24,50€)
36-1	Brombeerblätter	50 g	1,75 EUR(GP/1000g: 35,00€)
36-3	Brombeerblätter	250 g	5,50 EUR(GP/1000g: 22,00€)
36-4	Brombeerblätter	500 g	9,80 EUR(GP/1000g: 19,60€)
36-5	Brombeerblätter	1000 g	17,15 EUR(GP/1000g: 17,15€)
248-2	Buchweizenkraut	100 g	4,10 EUR(GP/1000g: 41,00€)
248-1	Buchweizenkraut	50 g	2,55 EUR(GP/1000g: 51,00€)
248-3	Buchweizenkraut	250 g	9,55 EUR(GP/1000g: 38,20€)
248-4	Buchweizenkraut	500 g	16,40 EUR(GP/1000g: 32,80€)
248-5	Buchweizenkraut	1000 g	28,70 EUR(GP/1000g: 28,70€)
14-2	Bärentraubenblätter	100 g	4,65 EUR(GP/1000g: 46,50€)
14-1	Bärentraubenblätter	50 g	2,85 EUR(GP/1000g: 57,00€)
14-3	Bärentraubenblätter	250 g	10,50 EUR(GP/1000g: 42,00€)
14-4	Bärentraubenblätter	500 g	18,60 EUR(GP/1000g: 37,20€)
14-5	Bärentraubenblätter	1000 g	32,55 EUR(GP/1000g: 32,55€)
47-2	Ehrenpreiskraut	100 g	3,70 EUR(GP/1000g: 37,00€)
47-1	Ehrenpreiskraut	50 g	2,35 EUR(GP/1000g: 47,00€)
47-3	Ehrenpreiskraut	250 g	8,35 EUR(GP/1000g: 33,40€)
47-4	Ehrenpreiskraut	500 g	14,80 EUR(GP/1000g: 29,60€)
47-5	Ehrenpreiskraut	1000 g	25,90 EUR(GP/1000g: 25,90€)
49-2	Eibischwurzel	100 g	6,35 EUR(GP/1000g: 63,50€)
49-1	Eibischwurzel	50 g	3,70 EUR(GP/1000g: 74,00€)
49-3	Eibischwurzel	250 g	14,30 EUR(GP/1000g: 57,20€)
49-4	Eibischwurzel	500 g	25,40 EUR(GP/1000g: 50,80€)
49-5	Eibischwurzel	1000 g	44,45 EUR(GP/1000g: 44,45€)
50-2	Eichenrinde	100 g	2,80 EUR(GP/1000g: 28,00€)
50-1	Eichenrinde	50 g	1,90 EUR(GP/1000g: 38,00€)
50-3	Eichenrinde	250 g	6,30 EUR(GP/1000g: 25,20€)
50-4	Eichenrinde	500 g	11,20 EUR(GP/1000g: 22,40€)
50-5	Eichenrinde	1000 g	19,60 EUR(GP/1000g: 19,60€)
51-2	Eisenkraut	100 g	2,40 EUR(GP/1000g: 24,00€)
51-1	Eisenkraut	50 g	1,70 EUR(GP/1000g: 34,00€)
51-3	Eisenkraut	250 g	5,40 EUR(GP/1000g: 21,60€)
51-4	Eisenkraut	500 g	9,60 EUR(GP/1000g: 19,20€)
51-5	Eisenkraut	1000 g	16,80 EUR(GP/1000g: 16,80€)
52-2	Enzianwurzel	100 g	10,05 EUR(GP/1000g: 100,50€)
52-1	Enzianwurzel	50 g	5,55 EUR(GP/1000g: 111,00€)
52-3	Enzianwurzel	250 g	22,60 EUR(GP/1000g: 90,40€)
52-4	Enzianwurzel	500 g	40,20 EUR(GP/1000g: 80,40€)
52-5	Enzianwurzel	1000 g	70,35 EUR(GP/1000g: 70,35€)

56-2	Eukalyptusblätter	100 g	3,95 EUR(GP/1000g: 39,50€)
56-1	Eukalyptusblätter	50 g	2,50 EUR(GP/1000g: 50,00€)
56-3	Eukalyptusblätter	250 g	8,90 EUR(GP/1000g: 35,60€)
56-4	Eukalyptusblätter	500 g	15,80 EUR(GP/1000g: 31,60€)
56-5	Eukalyptusblätter	1000 g	27,65 EUR(GP/1000g: 27,65€)
99-2	Fenchel, bitterer	100 g	2,70 EUR(GP/1000g: 27,00€)
99-1	Fenchel, bitterer	50 g	1,85 EUR(GP/1000g: 37,00€)
99-3	Fenchel, bitterer	250 g	6,10 EUR(GP/1000g: 24,40€)
99-4	Fenchel, bitterer	500 g	10,80 EUR(GP/1000g: 21,60€)
99-5	Fenchel, bitterer	1000 g	18,90 EUR(GP/1000g: 18,90€)
61-2	Frauenmantelkraut	100 g	3,70 EUR(GP/1000g: 37,00€)
61-1	Frauenmantelkraut	50 g	2,35 EUR(GP/1000g: 47,00€)
61-3	Frauenmantelkraut	250 g	8,35 EUR(GP/1000g: 33,40€)
61-4	Frauenmantelkraut	500 g	14,80 EUR(GP/1000g: 29,60€)
61-5	Frauenmantelkraut	1000 g	25,90 EUR(GP/1000g: 25,90€)
64-2	Galgant	100 g	6,00 EUR(GP/1000g: 60,00€)
64-1	Galgant	50 g	3,50 EUR(GP/1000g: 70,00€)
64-3	Galgant	250 g	13,50 EUR(GP/1000g: 54,00€)
64-4	Galgant	500 g	24,00 EUR(GP/1000g: 48,00€)
64-5	Galgant	1000 g	42,00 EUR(GP/1000g: 42,00€)
231-2	Geißrautenkraut	100 g	4,60 EUR(GP/1000g: 46,00€)
231-1	Geißrautenkraut	50 g	2,80 EUR(GP/1000g: 56,00€)
231-3	Geißrautenkraut	250 g	10,35 EUR(GP/1000g: 41,40€)
231-4	Geißrautenkraut	500 g	18,40 EUR(GP/1000g: 36,80€)
231-5	Geißrautenkraut	1000 g	32,20 EUR(GP/1000g: 32,20€)
68-2	Goldrutenkraut	100 g	1,95 EUR(GP/1000g: 19,50€)
68-1	Goldrutenkraut	50 g	1,50 EUR(GP/1000g: 30,00€)
68-3	Goldrutenkraut	250 g	4,40 EUR(GP/1000g: 17,60€)
68-4	Goldrutenkraut	500 g	7,80 EUR(GP/1000g: 15,60€)
68-5	Goldrutenkraut	1000 g	13,65 EUR(GP/1000g: 13,65€)
63-2	Gänsefingerkraut	100 g	4,90 EUR(GP/1000g: 49,00€)
63-1	Gänsefingerkraut	50 g	2,95 EUR(GP/1000g: 59,00€)
63-3	Gänsefingerkraut	250 g	11,05 EUR(GP/1000g: 44,20€)
63-4	Gänsefingerkraut	500 g	19,60 EUR(GP/1000g: 39,20€)
63-5	Gänsefingerkraut	1000 g	34,30 EUR(GP/1000g: 34,30€)
73-2	Hagebuttenschalen	100 g	3,95 EUR(GP/1000g: 39,50€)
73-1	Hagebuttenschalen	50 g	2,50 EUR(GP/1000g: 50,00€)
73-3	Hagebuttenschalen	250 g	8,90 EUR(GP/1000g: 35,60€)
73-4	Hagebuttenschalen	500 g	15,80 EUR(GP/1000g: 31,60€)
73-5	Hagebuttenschalen	1000 g	27,65 EUR(GP/1000g: 27,65€)
75-2	Hauhechelwurzel	100 g	5,90 EUR(GP/1000g: 59,00€)
75-1	Hauhechelwurzel	50 g	3,45 EUR(GP/1000g: 69,00€)
75-3	Hauhechelwurzel	250 g	13,30 EUR(GP/1000g: 53,20€)
75-4	Hauhechelwurzel	500 g	23,60 EUR(GP/1000g: 47,20€)
75-5	Hauhechelwurzel	1000 g	41,30 EUR(GP/1000g: 41,30€)
26-2	Heidelbeerblätter	100 g	7,50 EUR(GP/1000g: 75,00€)
26-1	Heidelbeerblätter	50 g	4,25 EUR(GP/1000g: 85,00€)
26-3	Heidelbeerblätter	250 g	16,90 EUR(GP/1000g: 67,60€)
26-4	Heidelbeerblätter	500 g	30,00 EUR(GP/1000g: 60,00€)
26-5	Heidelbeerblätter	1000 g	52,50 EUR(GP/1000g: 52,50€)
27-2	Heidelbeeren, getrocknet	100 g	11,30 EUR(GP/1000g: 113,00€)

27-1	Heidelbeeren, getrocknet	50 g	6,15 EUR(GP/1000g: 123,00€)
27-3	Heidelbeeren, getrocknet	250 g	25,45 EUR(GP/1000g: 101,80€)
27-4	Heidelbeeren, getrocknet	500 g	45,20 EUR(GP/1000g: 90,40€)
27-5	Heidelbeeren, getrocknet	1000 g	79,10 EUR(GP/1000g: 79,10€)
235-2	Herzgespannkraut	100 g	4,50 EUR(GP/1000g: 45,00€)
235-1	Herzgespannkraut	50 g	2,75 EUR(GP/1000g: 55,00€)
235-3	Herzgespannkraut	250 g	10,15 EUR(GP/1000g: 40,60€)
235-4	Herzgespannkraut	500 g	18,00 EUR(GP/1000g: 36,00€)
235-5	Herzgespannkraut	1000 g	31,50 EUR(GP/1000g: 31,50€)
78-2	Heublume	100 g	2,45 EUR(GP/1000g: 24,50€)
78-1	Heublume	50 g	1,75 EUR(GP/1000g: 35,00€)
78-3	Heublume	250 g	5,50 EUR(GP/1000g: 22,00€)
78-4	Heublume	500 g	9,80 EUR(GP/1000g: 19,60€)
78-5	Heublume	1000 g	17,15 EUR(GP/1000g: 17,15€)
80-2	Himbeerblätter	100 g	2,70 EUR(GP/1000g: 27,00€)
80-1	Himbeerblätter	50 g	1,85 EUR(GP/1000g: 37,00€)
80-3	Himbeerblätter	250 g	6,10 EUR(GP/1000g: 24,40€)
80-4	Himbeerblätter	500 g	10,80 EUR(GP/1000g: 21,60€)
80-5	Himbeerblätter	1000 g	18,90 EUR(GP/1000g: 18,90€)
81-2	Hirtentäschel	100 g	2,10 EUR(GP/1000g: 21,00€)
81-1	Hirtentäschel	50 g	1,55 EUR(GP/1000g: 31,00€)
81-3	Hirtentäschel	250 g	4,70 EUR(GP/1000g: 18,80€)
81-4	Hirtentäschel	500 g	8,40 EUR(GP/1000g: 16,80€)
81-5	Hirtentäschel	1000 g	14,70 EUR(GP/1000g: 14,70€)
60-2	Holunderblüten	100 g	6,90 EUR(GP/1000g: 69,00€)
60-1	Holunderblüten	50 g	3,95 EUR(GP/1000g: 79,00€)
60-3	Holunderblüten	250 g	15,55 EUR(GP/1000g: 62,20€)
60-4	Holunderblüten	500 g	27,60 EUR(GP/1000g: 55,20€)
60-5	Holunderblüten	1000 g	48,30 EUR(GP/1000g: 48,30€)
84-2	Hopfenzapfen	100 g	4,90 EUR(GP/1000g: 49,00€)
84-1	Hopfenzapfen	50 g	2,95 EUR(GP/1000g: 59,00€)
84-3	Hopfenzapfen	250 g	11,05 EUR(GP/1000g: 44,20€)
84-4	Hopfenzapfen	500 g	19,60 EUR(GP/1000g: 39,20€)
84-5	Hopfenzapfen	1000 g	34,30 EUR(GP/1000g: 34,30€)
85-2	Huflattichblätter	100 g	5,10 EUR(GP/1000g: 51,00€)
85-1	Huflattichblätter	50 g	3,05 EUR(GP/1000g: 61,00€)
85-3	Huflattichblätter	250 g	11,50 EUR(GP/1000g: 46,00€)
85-4	Huflattichblätter	500 g	20,40 EUR(GP/1000g: 40,80€)
85-5	Huflattichblätter	1000 g	35,70 EUR(GP/1000g: 35,70€)
202-2	Indischer Weihrauch	100 g	5,40 EUR(GP/1000g: 54,00€)
202-1	Indischer Weihrauch	50 g	3,20 EUR(GP/1000g: 64,00€)
202-3	Indischer Weihrauch	250 g	12,15 EUR(GP/1000g: 48,60€)
202-4	Indischer Weihrauch	500 g	21,60 EUR(GP/1000g: 43,20€)
202-5	Indischer Weihrauch	1000 g	37,80 EUR(GP/1000g: 37,80€)
91-2	Isländisches Moos	100 g	4,45 EUR(GP/1000g: 44,50€)
91-1	Isländisches Moos	50 g	2,75 EUR(GP/1000g: 55,00€)
91-3	Isländisches Moos	250 g	10,00 EUR(GP/1000g: 40,00€)
91-4	Isländisches Moos	500 g	17,80 EUR(GP/1000g: 35,60€)
91-5	Isländisches Moos	1000 g	31,15 EUR(GP/1000g: 31,15€)
65-2	Javanische Gelbwurz	100 g	2,75 EUR(GP/1000g: 27,50€)
65-1	Javanische Gelbwurz	50 g	1,90 EUR(GP/1000g: 38,00€)

65-3	Javanische Gelbwurz	250 g	6,20 EUR(GP/1000g: 24,80€)
65-4	Javanische Gelbwurz	500 g	11,00 EUR(GP/1000g: 22,00€)
65-5	Javanische Gelbwurz	1000 g	19,25 EUR(GP/1000g: 19,25€)
94-2	Johanniskraut	100 g	2,70 EUR(GP/1000g: 27,00€)
94-1	Johanniskraut	50 g	1,85 EUR(GP/1000g: 37,00€)
94-3	Johanniskraut	250 g	6,10 EUR(GP/1000g: 24,40€)
94-4	Johanniskraut	500 g	10,80 EUR(GP/1000g: 21,60€)
94-5	Johanniskraut	1000 g	18,90 EUR(GP/1000g: 18,90€)
96-2	Kalmuswurzelstock	100 g	6,60 EUR(GP/1000g: 66,00€)
96-1	Kalmuswurzelstock	50 g	3,80 EUR(GP/1000g: 76,00€)
96-3	Kalmuswurzelstock	250 g	14,85 EUR(GP/1000g: 59,40€)
96-4	Kalmuswurzelstock	500 g	26,40 EUR(GP/1000g: 52,80€)
96-5	Kalmuswurzelstock	1000 g	46,20 EUR(GP/1000g: 46,20€)
98-2	Kamillenblüten	100 g	5,70 EUR(GP/1000g: 57,00€)
98-1	Kamillenblüten	50 g	3,35 EUR(GP/1000g: 67,00€)
98-3	Kamillenblüten	250 g	12,85 EUR(GP/1000g: 51,40€)
98-4	Kamillenblüten	500 g	22,80 EUR(GP/1000g: 45,60€)
98-5	Kamillenblüten	1000 g	39,90 EUR(GP/1000g: 39,90€)
97-2	Katzenkralle	100 g	3,90 EUR(GP/1000g: 39,00€)
97-1	Katzenkralle	50 g	2,45 EUR(GP/1000g: 49,00€)
97-3	Katzenkralle	250 g	8,80 EUR(GP/1000g: 35,20€)
97-4	Katzenkralle	500 g	15,60 EUR(GP/1000g: 31,20€)
97-5	Katzenkralle	1000 g	27,30 EUR(GP/1000g: 27,30€)
104-2	Klettenwurzel	100 g	1,95 EUR(GP/1000g: 19,50€)
104-1	Klettenwurzel	50 g	1,50 EUR(GP/1000g: 30,00€)
104-3	Klettenwurzel	250 g	4,40 EUR(GP/1000g: 17,60€)
104-4	Klettenwurzel	500 g	7,80 EUR(GP/1000g: 15,60€)
104-5	Klettenwurzel	1000 g	13,65 EUR(GP/1000g: 13,65€)
111-2	Krauseminzblätter	100 g	3,60 EUR(GP/1000g: 36,00€)
111-1	Krauseminzblätter	50 g	2,30 EUR(GP/1000g: 46,00€)
111-3	Krauseminzblätter	250 g	8,10 EUR(GP/1000g: 32,40€)
111-4	Krauseminzblätter	500 g	14,40 EUR(GP/1000g: 28,80€)
111-5	Krauseminzblätter	1000 g	25,20 EUR(GP/1000g: 25,20€)
112-2	Kümmel	100 g	2,75 EUR(GP/1000g: 27,50€)
112-1	Kümmel	50 g	1,90 EUR(GP/1000g: 38,00€)
112-3	Kümmel	250 g	6,20 EUR(GP/1000g: 24,80€)
112-4	Kümmel	500 g	11,00 EUR(GP/1000g: 22,00€)
112-5	Kümmel	1000 g	19,25 EUR(GP/1000g: 19,25€)
115-2	Labkraut	100 g	2,90 EUR(GP/1000g: 29,00€)
115-1	Labkraut	50 g	1,95 EUR(GP/1000g: 39,00€)
115-3	Labkraut	250 g	6,55 EUR(GP/1000g: 26,20€)
115-4	Labkraut	500 g	11,60 EUR(GP/1000g: 23,20€)
115-5	Labkraut	1000 g	20,30 EUR(GP/1000g: 20,30€)
117-2	Lavendelblüten	100 g	8,60 EUR(GP/1000g: 86,00€)
117-1	Lavendelblüten	50 g	4,80 EUR(GP/1000g: 96,00€)
117-3	Lavendelblüten	250 g	19,35 EUR(GP/1000g: 77,40€)
117-4	Lavendelblüten	500 g	34,40 EUR(GP/1000g: 68,80€)
117-5	Lavendelblüten	1000 g	60,20 EUR(GP/1000g: 60,20€)
218-2	Lindenblüten	100 g	7,70 EUR(GP/1000g: 77,00€)
218-1	Lindenblüten	50 g	4,35 EUR(GP/1000g: 87,00€)
218-3	Lindenblüten	250 g	17,35 EUR(GP/1000g: 69,40€)

218-4	Lindenblüten	500 g	30,80 EUR(GP/1000g: 61,60€)
218-5	Lindenblüten	1000 g	53,90 EUR(GP/1000g: 53,90€)
127-2	Lungenkraut	100 g	7,40 EUR(GP/1000g: 74,00€)
127-1	Lungenkraut	50 g	4,20 EUR(GP/1000g: 84,00€)
127-3	Lungenkraut	250 g	16,65 EUR(GP/1000g: 66,60€)
127-4	Lungenkraut	500 g	29,60 EUR(GP/1000g: 59,20€)
127-5	Lungenkraut	1000 g	51,80 EUR(GP/1000g: 51,80€)
123-2	Löwenzahn	100 g	3,40 EUR(GP/1000g: 34,00€)
123-1	Löwenzahn	50 g	2,20 EUR(GP/1000g: 44,00€)
123-3	Löwenzahn	250 g	7,65 EUR(GP/1000g: 30,60€)
123-4	Löwenzahn	500 g	13,60 EUR(GP/1000g: 27,20€)
123-5	Löwenzahn	1000 g	23,80 EUR(GP/1000g: 23,80€)
125-2	Löwenzahnwurzel	100 g	5,00 EUR(GP/1000g: 50,00€)
125-1	Löwenzahnwurzel	50 g	3,00 EUR(GP/1000g: 60,00€)
125-3	Löwenzahnwurzel	250 g	11,25 EUR(GP/1000g: 45,00€)
125-4	Löwenzahnwurzel	500 g	20,00 EUR(GP/1000g: 40,00€)
125-5	Löwenzahnwurzel	1000 g	35,00 EUR(GP/1000g: 35,00€)
95-2	Malvenblüten	100 g	14,30 EUR(GP/1000g: 143,00€)
95-1	Malvenblüten	50 g	7,65 EUR(GP/1000g: 153,00€)
95-3	Malvenblüten	250 g	32,20 EUR(GP/1000g: 128,80€)
95-4	Malvenblüten	500 g	57,20 EUR(GP/1000g: 114,40€)
95-5	Malvenblüten	1000 g	100,10 EUR(GP/1000g: 100,10€)
129-2	Mariendistel Früchte	100 g	2,15 EUR(GP/1000g: 21,50€)
129-1	Mariendistel Früchte	50 g	1,60 EUR(GP/1000g: 32,00€)
129-3	Mariendistel Früchte	250 g	4,85 EUR(GP/1000g: 19,40€)
129-4	Mariendistel Früchte	500 g	8,60 EUR(GP/1000g: 17,20€)
129-5	Mariendistel Früchte	1000 g	15,05 EUR(GP/1000g: 15,05€)
132-2	Mariendistelkraut	100 g	3,00 EUR(GP/1000g: 30,00€)
132-1	Mariendistelkraut	50 g	2,00 EUR(GP/1000g: 40,00€)
132-3	Mariendistelkraut	250 g	6,75 EUR(GP/1000g: 27,00€)
132-4	Mariendistelkraut	500 g	12,00 EUR(GP/1000g: 24,00€)
132-5	Mariendistelkraut	1000 g	21,00 EUR(GP/1000g: 21,00€)
136-2	Melissenblätter	100 g	4,25 EUR(GP/1000g: 42,50€)
136-1	Melissenblätter	50 g	2,65 EUR(GP/1000g: 53,00€)
136-3	Melissenblätter	250 g	9,60 EUR(GP/1000g: 38,40€)
136-4	Melissenblätter	500 g	17,00 EUR(GP/1000g: 34,00€)
136-5	Melissenblätter	1000 g	29,75 EUR(GP/1000g: 29,75€)
137-2	Mistelkraut	100 g	1,80 EUR(GP/1000g: 18,00€)
137-1	Mistelkraut	50 g	1,40 EUR(GP/1000g: 28,00€)
137-3	Mistelkraut	250 g	4,05 EUR(GP/1000g: 16,20€)
137-4	Mistelkraut	500 g	7,20 EUR(GP/1000g: 14,40€)
137-5	Mistelkraut	1000 g	12,60 EUR(GP/1000g: 12,60€)
139-2	Myrrhe	100 g	9,75 EUR(GP/1000g: 97,50€)
139-1	Myrrhe	50 g	5,40 EUR(GP/1000g: 108,00€)
139-3	Myrrhe	250 g	21,95 EUR(GP/1000g: 87,80€)
139-4	Myrrhe	500 g	39,00 EUR(GP/1000g: 78,00€)
139-5	Myrrhe	1000 g	68,25 EUR(GP/1000g: 68,25€)
128-2	Mädesüßblüten	100 g	6,00 EUR(GP/1000g: 60,00€)
128-1	Mädesüßblüten	50 g	3,50 EUR(GP/1000g: 70,00€)
128-3	Mädesüßblüten	250 g	13,50 EUR(GP/1000g: 54,00€)
128-4	Mädesüßblüten	500 g	24,00 EUR(GP/1000g: 48,00€)

128-5	Mädesüßblüten	1000 g	42,00 EUR(GP/1000g: 42,00€)
103-2	Mönchspfefferfrüchte	100 g	1,50 EUR(GP/1000g: 15,00€)
103-1	Mönchspfefferfrüchte	50 g	1,25 EUR(GP/1000g: 25,00€)
103-3	Mönchspfefferfrüchte	250 g	3,40 EUR(GP/1000g: 13,60€)
103-4	Mönchspfefferfrüchte	500 g	6,00 EUR(GP/1000g: 12,00€)
103-5	Mönchspfefferfrüchte	1000 g	10,50 EUR(GP/1000g: 10,50€)
140-2	Odermennigkraut	100 g	2,05 EUR(GP/1000g: 20,50€)
140-1	Odermennigkraut	50 g	1,55 EUR(GP/1000g: 31,00€)
140-3	Odermennigkraut	250 g	4,60 EUR(GP/1000g: 18,40€)
140-4	Odermennigkraut	500 g	8,20 EUR(GP/1000g: 16,40€)
140-5	Odermennigkraut	1000 g	14,35 EUR(GP/1000g: 14,35€)
92-2	Orthosiphonblätter	100 g	4,70 EUR(GP/1000g: 47,00€)
92-1	Orthosiphonblätter	50 g	2,85 EUR(GP/1000g: 57,00€)
92-3	Orthosiphonblätter	250 g	10,60 EUR(GP/1000g: 42,40€)
92-4	Orthosiphonblätter	500 g	18,80 EUR(GP/1000g: 37,60€)
92-5	Orthosiphonblätter	1000 g	32,90 EUR(GP/1000g: 32,90€)
206-2	Passionsblumenkraut	100 g	4,10 EUR(GP/1000g: 41,00€)
206-1	Passionsblumenkraut	50 g	2,55 EUR(GP/1000g: 51,00€)
206-3	Passionsblumenkraut	250 g	9,25 EUR(GP/1000g: 37,00€)
206-4	Passionsblumenkraut	500 g	16,40 EUR(GP/1000g: 32,80€)
206-5	Passionsblumenkraut	1000 g	28,70 EUR(GP/1000g: 28,70€)
147-2	Pfefferminzblätter	100 g	4,90 EUR(GP/1000g: 49,00€)
147-1	Pfefferminzblätter	50 g	2,95 EUR(GP/1000g: 59,00€)
147-3	Pfefferminzblätter	250 g	11,05 EUR(GP/1000g: 44,20€)
147-4	Pfefferminzblätter	500 g	19,60 EUR(GP/1000g: 39,20€)
147-5	Pfefferminzblätter	1000 g	34,30 EUR(GP/1000g: 34,30€)
148-2	Queckenwurzelstock	100 g	5,90 EUR(GP/1000g: 59,00€)
148-1	Queckenwurzelstock	50 g	3,45 EUR(GP/1000g: 69,00€)
148-3	Queckenwurzelstock	250 g	13,30 EUR(GP/1000g: 53,20€)
148-4	Queckenwurzelstock	500 g	23,60 EUR(GP/1000g: 47,20€)
148-5	Queckenwurzelstock	1000 g	41,30 EUR(GP/1000g: 41,30€)
152-2	Ringelblumenblüten	100 g	6,70 EUR(GP/1000g: 67,00€)
152-1	Ringelblumenblüten	50 g	3,85 EUR(GP/1000g: 77,00€)
152-3	Ringelblumenblüten	250 g	15,10 EUR(GP/1000g: 60,40€)
152-4	Ringelblumenblüten	500 g	26,80 EUR(GP/1000g: 53,60€)
152-5	Ringelblumenblüten	1000 g	46,90 EUR(GP/1000g: 46,90€)
239-2	Rosenblütenblätter	100 g	4,40 EUR(GP/1000g: 44,00€)
239-1	Rosenblütenblätter	50 g	2,70 EUR(GP/1000g: 54,00€)
239-3	Rosenblütenblätter	250 g	9,90 EUR(GP/1000g: 39,60€)
239-4	Rosenblütenblätter	500 g	17,60 EUR(GP/1000g: 35,20€)
239-5	Rosenblütenblätter	1000 g	30,80 EUR(GP/1000g: 30,80€)
155-2	Rosmarin (Heilkräuter)	100 g	2,15 EUR(GP/1000g: 21,50€)
155-1	Rosmarin (Heilkräuter)	50 g	1,60 EUR(GP/1000g: 32,00€)
155-3	Rosmarin (Heilkräuter)	250 g	4,85 EUR(GP/1000g: 19,40€)
155-4	Rosmarin (Heilkräuter)	500 g	8,60 EUR(GP/1000g: 17,20€)
155-5	Rosmarin (Heilkräuter)	1000 g	15,05 EUR(GP/1000g: 15,05€)
156-2	Roskastanienblüte	100 g	7,20 EUR(GP/1000g: 72,00€)
156-1	Roskastanienblüte	50 g	4,10 EUR(GP/1000g: 82,00€)
156-3	Roskastanienblüte	250 g	16,20 EUR(GP/1000g: 64,80€)
156-4	Roskastanienblüte	500 g	28,80 EUR(GP/1000g: 57,60€)
156-5	Roskastanienblüte	1000 g	50,40 EUR(GP/1000g: 50,40€)

158-2	Rotkleeblüten	100 g	5,90 EUR(GP/1000g: 59,00€)
158-1	Rotkleeblüten	50 g	3,45 EUR(GP/1000g: 69,00€)
158-3	Rotkleeblüten	250 g	13,30 EUR(GP/1000g: 53,20€)
158-4	Rotkleeblüten	500 g	23,60 EUR(GP/1000g: 47,20€)
158-5	Rotkleeblüten	1000 g	41,30 EUR(GP/1000g: 41,30€)
176-2	Ruprechtskraut	100 g	5,90 EUR(GP/1000g: 59,00€)
176-1	Ruprechtskraut	50 g	3,45 EUR(GP/1000g: 69,00€)
176-3	Ruprechtskraut	250 g	13,30 EUR(GP/1000g: 53,20€)
176-4	Ruprechtskraut	500 g	23,60 EUR(GP/1000g: 47,20€)
176-5	Ruprechtskraut	1000 g	41,30 EUR(GP/1000g: 41,30€)
159-2	Salbei	100 g	3,05 EUR(GP/1000g: 30,50€)
159-1	Salbei	50 g	2,05 EUR(GP/1000g: 41,00€)
159-3	Salbei	250 g	6,90 EUR(GP/1000g: 27,60€)
159-4	Salbei	500 g	12,20 EUR(GP/1000g: 24,40€)
159-5	Salbei	1000 g	21,35 EUR(GP/1000g: 21,35€)
204-2	Schachtelhalm	100 g	2,55 EUR(GP/1000g: 25,50€)
204-1	Schachtelhalm	50 g	1,80 EUR(GP/1000g: 36,00€)
204-3	Schachtelhalm	250 g	5,75 EUR(GP/1000g: 23,00€)
204-4	Schachtelhalm	500 g	10,20 EUR(GP/1000g: 20,40€)
204-5	Schachtelhalm	1000 g	17,85 EUR(GP/1000g: 17,85€)
162-2	Schafgarbenblüten	100 g	3,10 EUR(GP/1000g: 31,00€)
162-1	Schafgarbenblüten	50 g	2,05 EUR(GP/1000g: 41,00€)
162-3	Schafgarbenblüten	250 g	7,00 EUR(GP/1000g: 28,00€)
162-4	Schafgarbenblüten	500 g	12,40 EUR(GP/1000g: 24,80€)
162-5	Schafgarbenblüten	1000 g	21,70 EUR(GP/1000g: 21,70€)
163-2	Schafgarbenkraut	100 g	3,20 EUR(GP/1000g: 32,00€)
163-1	Schafgarbenkraut	50 g	2,10 EUR(GP/1000g: 42,00€)
163-3	Schafgarbenkraut	250 g	7,20 EUR(GP/1000g: 28,80€)
163-4	Schafgarbenkraut	500 g	12,80 EUR(GP/1000g: 25,60€)
163-5	Schafgarbenkraut	1000 g	22,40 EUR(GP/1000g: 22,40€)
164-2	Schlehdornblüten	100 g	9,10 EUR(GP/1000g: 91,00€)
164-1	Schlehdornblüten	50 g	5,05 EUR(GP/1000g: 101,00€)
164-3	Schlehdornblüten	250 g	20,50 EUR(GP/1000g: 82,00€)
164-4	Schlehdornblüten	500 g	36,40 EUR(GP/1000g: 72,80€)
164-5	Schlehdornblüten	1000 g	63,70 EUR(GP/1000g: 63,70€)
165-2	Schlüsselblumenblüten	100 g	13,70 EUR(GP/1000g: 137,00€)
165-1	Schlüsselblumenblüten	50 g	7,35 EUR(GP/1000g: 147,00€)
165-3	Schlüsselblumenblüten	250 g	30,85 EUR(GP/1000g: 123,40€)
165-4	Schlüsselblumenblüten	500 g	54,80 EUR(GP/1000g: 109,60€)
165-5	Schlüsselblumenblüten	1000 g	95,90 EUR(GP/1000g: 95,90€)
122-2	Silberlindenblüten	100 g	6,95 EUR(GP/1000g: 69,50€)
122-1	Silberlindenblüten	50 g	4,00 EUR(GP/1000g: 80,00€)
122-3	Silberlindenblüten	250 g	15,65 EUR(GP/1000g: 62,60€)
122-4	Silberlindenblüten	500 g	27,80 EUR(GP/1000g: 55,60€)
122-5	Silberlindenblüten	1000 g	48,65 EUR(GP/1000g: 48,65€)
252-2	Sonnenhutwurzel	100 g	14,70 EUR(GP/1000g: 147,00€)
252-1	Sonnenhutwurzel	50 g	7,85 EUR(GP/1000g: 157,00€)
252-3	Sonnenhutwurzel	250 g	33,10 EUR(GP/1000g: 132,40€)
252-4	Sonnenhutwurzel	500 g	58,80 EUR(GP/1000g: 117,60€)
252-5	Sonnenhutwurzel	1000 g	102,90 EUR(GP/1000g: 102,90€)
177-2	Spitzwegerichblätter	100 g	2,50 EUR(GP/1000g: 25,00€)



177-1	Spitzwegerichblätter	50 g	1,75 EUR(GP/1000g: 35,00€)
177-3	Spitzwegerichblätter	250 g	5,65 EUR(GP/1000g: 22,60€)
177-4	Spitzwegerichblätter	500 g	10,00 EUR(GP/1000g: 20,00€)
177-5	Spitzwegerichblätter	1000 g	17,50 EUR(GP/1000g: 17,50€)
172-2	Steinklee	100 g	2,35 EUR(GP/1000g: 23,50€)
172-1	Steinklee	50 g	1,70 EUR(GP/1000g: 34,00€)
172-3	Steinklee	250 g	5,30 EUR(GP/1000g: 21,20€)
172-4	Steinklee	500 g	9,40 EUR(GP/1000g: 18,80€)
172-5	Steinklee	1000 g	16,45 EUR(GP/1000g: 16,45€)
178-2	Süßholzwurzel	100 g	4,60 EUR(GP/1000g: 46,00€)
178-1	Süßholzwurzel	50 g	2,80 EUR(GP/1000g: 56,00€)
178-3	Süßholzwurzel	250 g	10,35 EUR(GP/1000g: 41,40€)
178-4	Süßholzwurzel	500 g	18,40 EUR(GP/1000g: 36,80€)
178-5	Süßholzwurzel	1000 g	32,20 EUR(GP/1000g: 32,20€)
141-2	Süßorangenblüten	100 g	8,50 EUR(GP/1000g: 85,00€)
141-1	Süßorangenblüten	50 g	4,75 EUR(GP/1000g: 95,00€)
141-3	Süßorangenblüten	250 g	19,10 EUR(GP/1000g: 76,40€)
141-4	Süßorangenblüten	500 g	34,00 EUR(GP/1000g: 68,00€)
141-5	Süßorangenblüten	1000 g	59,50 EUR(GP/1000g: 59,50€)
179-2	Taubnesselblüte	100 g	42,00 EUR(GP/1000g: 420,00€)
179-1	Taubnesselblüte	50 g	21,50 EUR(GP/1000g: 430,00€)
179-3	Taubnesselblüte	250 g	94,50 EUR(GP/1000g: 378,00€)
179-4	Taubnesselblüte	500 g	168,00 EUR(GP/1000g: 336,00€)
179-5	Taubnesselblüte	1000 g	294,00 EUR(GP/1000g: 294,00€)
181-2	Tausendgüldenkraut	100 g	2,70 EUR(GP/1000g: 27,00€)
181-1	Tausendgüldenkraut	50 g	1,85 EUR(GP/1000g: 37,00€)
181-3	Tausendgüldenkraut	250 g	6,10 EUR(GP/1000g: 24,40€)
181-4	Tausendgüldenkraut	500 g	10,80 EUR(GP/1000g: 21,60€)
181-5	Tausendgüldenkraut	1000 g	18,90 EUR(GP/1000g: 18,90€)
183-2	Thymian (Heilkräuter)	100 g	3,10 EUR(GP/1000g: 31,00€)
183-1	Thymian (Heilkräuter)	50 g	2,05 EUR(GP/1000g: 41,00€)
183-3	Thymian (Heilkräuter)	250 g	7,00 EUR(GP/1000g: 28,00€)
183-4	Thymian (Heilkräuter)	500 g	12,40 EUR(GP/1000g: 24,80€)
183-5	Thymian (Heilkräuter)	1000 g	21,70 EUR(GP/1000g: 21,70€)
184-2	Tormentillwurzelstock	100 g	8,10 EUR(GP/1000g: 81,00€)
184-1	Tormentillwurzelstock	50 g	4,70 EUR(GP/1000g: 94,00€)
184-3	Tormentillwurzelstock	250 g	18,25 EUR(GP/1000g: 73,00€)
184-4	Tormentillwurzelstock	500 g	32,40 EUR(GP/1000g: 64,80€)
184-5	Tormentillwurzelstock	1000 g	56,70 EUR(GP/1000g: 56,70€)
187-2	Veilchenwurzel	100 g	21,00 EUR(GP/1000g: 210,00€)
187-1	Veilchenwurzel	50 g	11,00 EUR(GP/1000g: 220,00€)
187-3	Veilchenwurzel	250 g	47,25 EUR(GP/1000g: 189,00€)
187-4	Veilchenwurzel	500 g	84,00 EUR(GP/1000g: 168,00€)
187-5	Veilchenwurzel	1000 g	147,00 EUR(GP/1000g: 147,00€)
188-2	Wacholderbeeren (Heilkräuter)	100 g	1,90 EUR(GP/1000g: 19,00€)
188-1	Wacholderbeeren (Heilkräuter)	50 g	1,45 EUR(GP/1000g: 29,00€)
188-3	Wacholderbeeren (Heilkräuter)	250 g	4,30 EUR(GP/1000g: 17,20€)
188-4	Wacholderbeeren (Heilkräuter)	500 g	7,60 EUR(GP/1000g: 15,20€)
188-5	Wacholderbeeren (Heilkräuter)	1000 g	13,30 EUR(GP/1000g: 13,30€)
192-2	Walnussblätter	100 g	2,35 EUR(GP/1000g: 23,50€)
192-1	Walnussblätter	50 g	1,70 EUR(GP/1000g: 34,00€)

192-3	Walnussblätter	250 g	5,30 EUR(GP/1000g: 21,20€)
192-4	Walnussblätter	500 g	9,40 EUR(GP/1000g: 18,80€)
192-5	Walnussblätter	1000 g	16,45 EUR(GP/1000g: 16,45€)
193-2	Wegwartenkraut	100 g	2,95 EUR(GP/1000g: 29,50€)
193-1	Wegwartenkraut	50 g	2,00 EUR(GP/1000g: 40,00€)
193-3	Wegwartenkraut	250 g	6,65 EUR(GP/1000g: 26,60€)
193-4	Wegwartenkraut	500 g	11,80 EUR(GP/1000g: 23,60€)
193-5	Wegwartenkraut	1000 g	20,65 EUR(GP/1000g: 20,65€)
195-2	Weidenrinde	100 g	2,90 EUR(GP/1000g: 29,00€)
195-1	Weidenrinde	50 g	1,95 EUR(GP/1000g: 39,00€)
195-3	Weidenrinde	250 g	6,55 EUR(GP/1000g: 26,20€)
195-4	Weidenrinde	500 g	11,60 EUR(GP/1000g: 23,20€)
195-5	Weidenrinde	1000 g	20,30 EUR(GP/1000g: 20,30€)
196-2	Weihrauch	100 g	5,10 EUR(GP/1000g: 51,00€)
196-1	Weihrauch	50 g	3,05 EUR(GP/1000g: 61,00€)
196-3	Weihrauch	250 g	11,50 EUR(GP/1000g: 46,00€)
196-4	Weihrauch	500 g	20,40 EUR(GP/1000g: 40,80€)
196-5	Weihrauch	1000 g	35,70 EUR(GP/1000g: 35,70€)
199-2	Weißdornblätter mit Blüten	100 g	3,30 EUR(GP/1000g: 33,00€)
199-1	Weißdornblätter mit Blüten	50 g	2,15 EUR(GP/1000g: 43,00€)
199-3	Weißdornblätter mit Blüten	250 g	7,45 EUR(GP/1000g: 29,80€)
199-4	Weißdornblätter mit Blüten	500 g	13,20 EUR(GP/1000g: 26,40€)
199-5	Weißdornblätter mit Blüten	1000 g	23,10 EUR(GP/1000g: 23,10€)
197-2	Weißdornblüten	100 g	7,30 EUR(GP/1000g: 73,00€)
197-1	Weißdornblüten	50 g	4,15 EUR(GP/1000g: 83,00€)
197-3	Weißdornblüten	250 g	16,45 EUR(GP/1000g: 65,80€)
197-4	Weißdornblüten	500 g	29,20 EUR(GP/1000g: 58,40€)
197-5	Weißdornblüten	1000 g	51,50 EUR(GP/1000g: 51,50€)
201-2	Wermutkraut	100 g	4,10 EUR(GP/1000g: 41,00€)
201-1	Wermutkraut	50 g	2,55 EUR(GP/1000g: 51,00€)
201-3	Wermutkraut	250 g	9,25 EUR(GP/1000g: 37,00€)
201-4	Wermutkraut	500 g	16,40 EUR(GP/1000g: 32,80€)
201-5	Wermutkraut	1000 g	28,70 EUR(GP/1000g: 28,70€)
174-2	Wildes Stiefmütterchen mit Blüten	100 g	3,30 EUR(GP/1000g: 33,00€)
174-1	Wildes Stiefmütterchen mit Blüten	50 g	2,15 EUR(GP/1000g: 43,00€)
174-3	Wildes Stiefmütterchen mit Blüten	250 g	7,45 EUR(GP/1000g: 29,80€)
174-4	Wildes Stiefmütterchen mit Blüten	500 g	13,20 EUR(GP/1000g: 26,40€)
174-5	Wildes Stiefmütterchen mit Blüten	1000 g	23,10 EUR(GP/1000g: 23,10€)
208-2	Zitronenverbenaenblätter	100 g	6,90 EUR(GP/1000g: 69,00€)
208-1	Zitronenverbenaenblätter	50 g	3,95 EUR(GP/1000g: 79,00€)
208-3	Zitronenverbenaenblätter	250 g	15,55 EUR(GP/1000g: 62,20€)
208-4	Zitronenverbenaenblätter	500 g	27,60 EUR(GP/1000g: 55,20€)
208-5	Zitronenverbenaenblätter	1000 g	48,30 EUR(GP/1000g: 48,30€)

## Arzneipräparate

1131	Arnika-Tropfen BIO DIÄT	50 ml	5,00 EUR(GP/1000ml: 100,00€)
1133	Baldrian-Tropfen BIO DIÄT	50 ml	5,10 EUR(GP/1000ml: 102,00€)
560	Chiana ® - Erkältungsbalsam mild N	75 ml	5,50 EUR(GP/100ml: 7,33€)

690	Chiana ® Kapseln	48 Stck.	11,80 EUR(GP/100Stck.: 24,58€)
619	Chiana ® Kopfschmerz Roll-On	15 ml	3,99 EUR(GP/100ml: 26,60€)
622	Chiana ® Pfefferminzöl mit 3 Inhalatoren	100 ml	25,00 EUR(GP/1000ml: 250,00€)
621	Chiana ® Pfefferminzöl mit Inhalator	25 ml	7,90 EUR(GP/100ml: 31,60€)
620	Chiana ® Pfefferminzöl	10 ml	5,10 EUR(GP/100ml: 51,00€)
613	Chiana-Öl ® Inhalatoren	3 Stck.	4,20 EUR(GP/1Stck.: 1,40€)
497	Eleutherococcus Pulver	125 g	25,00 EUR(GP/1000g: 200,00€)
498	Eleutherococcus Pulver	250 g	47,00 EUR(GP/1000g: 188,00€)
496	Eleutherococcus Pulver	75 g	15,00 EUR(GP/1000g: 200,00€)
662	Eleutherococcus-Kapseln BIO-DIÄT	48 Stck.	9,90 EUR(GP/100Stck.: 20,62€)
663	Eleutherococcus-Kapseln BIO-DIÄT	240 Stck.	39,60 EUR(GP/1Stck.: 0,17€)
2541	Flosema Flohsamen	250 g	5,70 EUR(GP/1000g: 22,80€)
2542	Flosema Flohsamen	500 g	9,70 EUR(GP/1000g: 19,40€)
2543	Flosema Flohsamen	1000 g	17,20 EUR(GP/1000g: 17,20€)
1136	Herztropfen Tic-Tac	50 ml	6,20 EUR(GP/1000ml: 124,00€)
533	Kräuter-Husten-Sirup	200 ml	6,00 EUR(GP/100ml: 3,00€)
1147	Mistel-Tropfen BIO DIÄT	50 ml	6,40 EUR(GP/1000ml: 128,00€)
1247	Mistel-Tropfen BIO DIÄT	100 ml	10,50 EUR(GP/1000ml: 105,00€)
710	Pargo Teufelskrallenwurzel	100 g	4,50 EUR(GP/1000g: 45,00€)
711	Pargo Teufelskrallenwurzel	200 g	7,50 EUR(GP/1000g: 37,50€)
664	SAM-GINSENG ® Kapseln N	48 Stck.	8,50 EUR(GP/100Stck.: 17,71€)
504	Sam Ginseng Tonicum	250 ml	8,00 EUR(GP/1000ml: 32,00€)
505	Sam Ginseng Tonicum	500 ml	14,00 EUR(GP/1000ml: 28,00€)
500	Sam Ginseng Wurzelpulver	125 g	55,00 EUR(GP/1000g: 440,00€)
503	Sam Ginseng Wurzelpulver	75 g	35,00 EUR(GP/1000g: 466,67€)
501	Sam Ginseng Wurzelpulver	250 g	105,00 EUR(GP/1000g: 420,00€)
5030	Sam Ginseng Wurzelpulver	75 g	31,00 EUR(GP/1000g: 413,33€)
5000	Sam Ginseng Wurzelpulver	125 g	50,00 EUR(GP/1000g: 400,00€)
5010	Sam Ginseng Wurzelpulver	250 g	95,00 EUR(GP/1000g: 380,00€)
534	Spitzwegerich Sirup BIO-DIÄT	250 ml	7,60 EUR(GP/1000ml: 30,40€)
1153	Weißdorn-Tropfen BIO DIÄT	50 ml	6,20 EUR(GP/1000ml: 124,00€)
1253	Weißdorn-Tropfen BIO DIÄT	100 ml	10,20 EUR(GP/1000ml: 102,00€)
1155	Zinnkraut-Tropfen BIO DIÄT	50 ml	5,20 EUR(GP/1000ml: 104,00€)
1255	Zinnkraut-Tropfen BIO DIÄT	100 ml	8,70 EUR(GP/1000ml: 87,00€)

## Heilkräuter / Arzneipräparate

927	Ikabo ® Beruhigungstee VII	100 g	7,10 EUR(GP/1000g: 71,00€)
925	Ikabo ® Blasen- und Nierentee V	100 g	6,15 EUR(GP/1000g: 61,50€)
929	Ikabo ® Erkältungstee V	100 g	8,60 EUR(GP/1000g: 86,00€)
923	Ikabo ® Gallentee I	100 g	6,35 EUR(GP/1000g: 63,50€)
930	Ikabo ® Husten- und Bronchialtee I	100 g	6,60 EUR(GP/1000g: 66,00€)
924	Ikabo ® Magen- und Darmtee VIII	100 g	6,15 EUR(GP/1000g: 61,50€)

## Tees / Arzneitees

927	Ikabo ® Beruhigungstee VII	100 g	7,10 EUR(GP/1000g: 71,00€)
-----	----------------------------	-------	----------------------------

925	Ikabo ® Blasen- und Nierentee V	100 g	6,15 EUR(GP/1000g: 61,50€)
929	Ikabo ® Erkältungstee V	100 g	8,60 EUR(GP/1000g: 86,00€)
923	Ikabo ® Gallentee I	100 g	6,35 EUR(GP/1000g: 63,50€)
930	Ikabo ® Husten- und Bronchialtee I	100 g	6,60 EUR(GP/1000g: 66,00€)
924	Ikabo ® Magen- und Darmtee VIII	100 g	6,15 EUR(GP/1000g: 61,50€)
391	Teenetz	1 Stck.	2,00 EUR(GP/1Stck.: 2,00€)
392	Teenetz	1 Stck.	2,10 EUR(GP/1Stck.: 2,10€)
871	Teetasse Käthe 3-teilig	1 Stck.	6,90 EUR(GP/1Stck.: 6,90€)

## Nahrungsergänzungen / Lebensmittel

486	Alpenkräuter Bonbons	250 g	4,20 EUR(GP/1000g: 16,80€)
482	Bienenbär Bonbons	250 g	5,05 EUR(GP/1000g: 20,20€)
495	Brustkaramellen	250 g	4,20 EUR(GP/1000g: 16,80€)
489	China Oel Bonbons mit Zucker	40 g	1,30 EUR(GP/1000g: 32,50€)
706	China Oel Bonbons ohne Zucker	40 g	1,95 EUR(GP/1000g: 48,75€)
478	Fenchel-Bonbons	250 g	4,25 EUR(GP/1000g: 17,00€)
761	Fruchtgummi Gelbe Früchte	80 g	1,50 EUR(GP/100g: 1,87€)
760	Fruchtsaft-Bärchen	175 g	1,99 EUR(GP/1000g: 11,37€)
493	Honig Salbei Bonbons	250 g	4,90 EUR(GP/1000g: 19,60€)
80041	Husten-Kräuter	150 g	2,75 EUR(GP/1000g: 18,33€)
483	Ingwer Bonbons	250 g	4,45 EUR(GP/1000g: 17,80€)
384	Lakritz Stäbchen	250 g	4,90 EUR(GP/1000g: 19,60€)
488	Salbei Bonbons mit Zucker	40 g	1,30 EUR(GP/1000g: 32,50€)
705	Salbei Bonbons ohne Zucker	40 g	1,95 EUR(GP/1000g: 48,75€)
487	Salbei Bonbons	250 g	4,20 EUR(GP/1000g: 16,80€)
80043	Sanddorn-Honig + C	100 g	2,75 EUR(GP/1000g: 27,50€)
762	Smoothie Gummies Kiba/Exotic	80 g	1,50 EUR(GP/100g: 1,87€)
763	Smoothie Gummies Melba/Ruby	80 g	1,50 EUR(GP/100g: 1,87€)
491	Spezial Hustenbonbon   Dose	125 g	4,70 EUR(GP/1000g: 37,60€)
475	Spitzwegerich Bonbons	250 g	4,75 EUR(GP/1000g: 19,00€)
80044	Waldhonig-Euka	100 g	2,75 EUR(GP/1000g: 27,50€)

## Tee

913	Abendfrüchte Orange Kräutertee	100 g	2,80 EUR(GP/1000g: 28,00€)
953	Afrikanischer Schönheitstee Bio Kräutertee	100 g	4,55 EUR(GP/1000g: 45,50€)
949	Almöhi Bio Kräutertee	50 g	3,20 EUR(GP/1000g: 64,00€)
320	Ananas mit Matcha	100 g	4,60 EUR(GP/1000g: 46,00€)
271	Apfeltraum Goji Granatapfel Mango Tee	100 g	4,10 EUR(GP/1000g: 41,00€)
945	Balance Tee	100 g	3,00 EUR(GP/1000g: 30,00€)
919	Basentee Kräutertee	100 g	3,60 EUR(GP/1000g: 36,00€)
326	Bengalischer Tiger Weißer Tee	100 g	4,60 EUR(GP/1000g: 46,00€)
366	Bio Darjeeling Initiative Tee, first flush	500 g	38,50 EUR(GP/1000g: 77,00€)
350	Bio Pu-Erh-Tee	100 g	4,50 EUR(GP/1000g: 45,00€)
359	Bio Pu-Erh-Tee	500 g	17,95 EUR(GP/1000g: 35,90€)

322	China Gunpowder Grüner Tee	100 g	3,85 EUR(GP/1000g: 38,50€)
369	China Gunpowder Grüner Tee	500 g	10,50 EUR(GP/1000g: 21,00€)
934	Cistrose Kräutertee	100 g	4,50 EUR(GP/1000g: 45,00€)
368	Darjeeling Initiative Tee	1000 g	25,50 EUR(GP/1000g: 25,50€)
347	Die Acht Schätze des Shaolin Grüner Tee	100 g	4,10 EUR(GP/1000g: 41,00€)
330	Earl Grey Klassisch natürlich	100 g	3,85 EUR(GP/1000g: 38,50€)
954	Erfrischungskräuter Bio	100 g	3,80 EUR(GP/1000g: 38,00€)
935	Frauentraum Tee	100 g	3,95 EUR(GP/1000g: 39,50€)
299	Früchtetee	200 g	5,80 EUR(GP/1000g: 29,00€)
298	Früchtetee	400 g	11,30 EUR(GP/1000g: 28,25€)
329	Glücksdrache Grüner Tee	100 g	4,60 EUR(GP/1000g: 46,00€)
952	Griechischer Bergtee	20 g	2,20 EUR(GP/1000g: 110,00€)
921	Ikabo® Kräuter- und Frühstückstee	100 g	4,90 EUR(GP/1000g: 49,00€)
943	Ingwer Fresh Wellness Tee	100 g	3,85 EUR(GP/1000g: 38,50€)
324	Japan Sencha Grüner Tee	100 g	5,30 EUR(GP/1000g: 53,00€)
323	Jasmin Grüntee	100 g	4,95 EUR(GP/1000g: 49,50€)
328	Jungpana Wonder Muscatel Tee	100 g	18,95 EUR(GP/1000g: 189,50€)
903	Kirsch Tee	100 g	4,50 EUR(GP/1000g: 45,00€)
917	Kopf-Frei-Kräutertee	100 g	4,00 EUR(GP/1000g: 40,00€)
119-2	Lapachorinde Tee	100 g	2,95 EUR(GP/1000g: 29,50€)
119-1	Lapachorinde Tee	50 g	2,00 EUR(GP/1000g: 40,00€)
119-3	Lapachorinde Tee	250 g	6,65 EUR(GP/1000g: 26,60€)
119-4	Lapachorinde Tee	500 g	11,80 EUR(GP/1000g: 23,60€)
119-5	Lapachorinde Tee	1000 g	20,65 EUR(GP/1000g: 20,65€)
904	Marille-Goji-Beeren-Tee	100 g	4,30 EUR(GP/1000g: 43,00€)
134-2	Mate - grün	100 g	2,90 EUR(GP/1000g: 29,00€)
134-1	Mate - grün	50 g	1,95 EUR(GP/1000g: 39,00€)
134-3	Mate - grün	250 g	6,55 EUR(GP/1000g: 26,20€)
134-4	Mate - grün	500 g	11,60 EUR(GP/1000g: 23,20€)
134-5	Mate - grün	1000 g	20,30 EUR(GP/1000g: 20,30€)
915	Mexican Mint Kräutertee	70 g	3,00 EUR(GP/1000g: 42,86€)
942	Männertraum Tee	100 g	3,95 EUR(GP/1000g: 39,50€)
914	Nanaminze Kräutertee	50 g	2,65 EUR(GP/1000g: 53,00€)
343	Nebeltee Grüner Tee	80 g	5,05 EUR(GP/1000g: 63,13€)
317	Oolong Caribbean Fantasy Grüner Tee	100 g	4,60 EUR(GP/1000g: 46,00€)
319	Ostfriesen Mischung Broken Schwarzer Tee	100 g	3,95 EUR(GP/1000g: 39,50€)
996	Pai Mu Tan "Spezial" Weißer Tee	100 g	5,65 EUR(GP/1000g: 56,50€)
936	Regeneration Tee	100 g	3,95 EUR(GP/1000g: 39,50€)
253	Rooibostee	100 g	2,90 EUR(GP/1000g: 29,00€)
250	Rooibostee	500 g	10,45 EUR(GP/1000g: 20,90€)
344	Rose des Orients Grüner Tee	100 g	3,90 EUR(GP/1000g: 39,00€)
321	Rosentee mit Matcha	100 g	3,85 EUR(GP/1000g: 38,50€)
948	Sanddorn-Weißdorn Wellness Tee	100 g	3,25 EUR(GP/1000g: 32,50€)
958	Schlaf gut Wellness Tee	100 g	4,35 EUR(GP/1000g: 43,50€)
367	Sencha Initiative Grüner Tee	1000 g	17,80 EUR(GP/1000g: 17,80€)
933	Stilltee	100 g	3,85 EUR(GP/1000g: 38,50€)
946	Stressblocker® Wellness Tee	100 g	4,10 EUR(GP/1000g: 41,00€)
932	Tee für Schwangere	100 g	4,35 EUR(GP/1000g: 43,50€)
937	Terra Thé Tulsi Orange-Ingwer Tee	100 g	4,20 EUR(GP/1000g: 42,00€)

955	Traumfigur Kräutertee	100 g	4,55 EUR(GP/1000g: 45,50€)
959	Tulsi Energiestoß Tee	100 g	4,70 EUR(GP/1000g: 47,00€)
918	Vital-Haut-Kräutertee	100 g	4,20 EUR(GP/1000g: 42,00€)
327	White Downy China Oolong Grüner Tee	100 g	8,10 EUR(GP/1000g: 81,00€)

## Nahrungsergänzungen

703	Artischocken Kapseln	100 Stck.	15,50 EUR(GP/1000Stck.: 155,00€)
551	Bio Gerstengras Pulver	200 g	8,00 EUR(GP/1000g: 40,00€)
544	Bio Hagebutten Pulver	300 g	14,99 EUR(GP/1000g: 49,97€)
552	Bio Weizengras Pulver, haltbar bis 31.07.2018	200 g	2,00 EUR(GP/1000g: 10,00€)
704	Brennessel Tabletten	300 Stck.	12,90 EUR(GP/100Stck.: 4,30€)
401	Chiasamen	210 g	5,00 EUR(GP/1000g: 23,81€)
719	Cranberry Aronia Lutschtabletten	90 Stck.	14,30 EUR(GP/100Stck.: 15,89€)
715	Curcuma plus Kapseln	90 Stck.	14,90 EUR(GP/100Stck.: 16,56€)
494	EKA Einmache-Tropfen	18 ml	4,40 EUR(GP/100ml: 24,44€)
714	Gelenk Tabletten plus	75 Stck.	14,00 EUR(GP/100Stck.: 18,67€)
718	Ginkgo 100 Tabletten	90 Stck.	10,90 EUR(GP/100Stck.: 12,11€)
712	Grünlippmuschel Kapseln	180 Stck.	15,95 EUR(GP/100Stck.: 8,86€)
546	Hopfen Elixier	700 ml	1,00 EUR(GP/1000ml: 1,43€)
521	Kühne's Kräuterbitter	100 ml	4,95 EUR(GP/1000ml: 49,50€)
520	Kühne's Kräuterbitter	500 ml	14,95 EUR(GP/1000ml: 29,90€)
717	Lutein Kapseln	90 Stck.	14,95 EUR(GP/100Stck.: 16,61€)
721	Magnesium 250 mg Tabletten	75 Stck.	4,90 EUR(GP/100Stck.: 6,53€)
694	Nachtkerzenöl Kapseln	100 Stck.	21,50 EUR(GP/1000Stck.: 215,00€)
716	Omega-3 Fischöl-Kapseln	220 Stck.	6,95 EUR(GP/100Stck.: 3,16€)
713	Q 10 Kapseln	100 Stck.	15,60 EUR(GP/1000Stck.: 156,00€)
547	Rosmarin Elixier	700 ml	1,00 EUR(GP/1000ml: 1,43€)
689	Schwarzkümmelöl Kapseln	100 Stck.	20,50 EUR(GP/1000Stck.: 205,00€)
652	Schwarzkümmelöl	50 ml	6,90 EUR(GP/1000ml: 138,00€)
658	Schwarzkümmelöl	100 ml	12,50 EUR(GP/1000ml: 125,00€)
2020	Schwedenbitter	200 ml	12,50 EUR(GP/1000ml: 62,50€)
2000	Schwedenkräuter Klassiker	70 g	8,80 EUR(GP/1000g: 125,71€)
2010	Schwedenkräuter	100 g	10,30 EUR(GP/1000g: 103,00€)
722	Spirulina Tabletten	360 Stck.	11,70 EUR(GP/100Stck.: 3,25€)
770	Vitamin C + Zink Lutschtabletten, haltbar bis 30.03.2018	54 Stck.	3,90 EUR(GP/100Stck.: 7,22€)
708	Vitamin D Tabletten	180 Stck.	5,80 EUR(GP/100Stck.: 3,22€)
709	Weihrauch Kompakt Tabletten	120 Stck.	17,90 EUR(GP/1000Stck.: 149,17€)
675	Weizenkeimöl Kapseln	100 Stck.	10,95 EUR(GP/1000Stck.: 109,50€)

## Lebensmittel

517	Acerola C-1000 Saft plus	450 ml	5,95 EUR(GP/1000ml: 13,22€)
523	Antioxidantien Bio Saft	700 ml	3,99 EUR(GP/1000ml: 5,70€)
532	Arganöl	100 ml	12,80 EUR(GP/1000ml: 128,00€)

516	Bio Aroniasaft	330 ml	3,69 EUR(GP/1000ml: 11,18€)
535	Bio Chia Öl	100 ml	9,00 EUR(GP/1000ml: 90,00€)
514	Bio Granatapfel Muttersaft	330 ml	4,99 EUR(GP/1000ml: 15,12€)
515	Bio Holunder Muttersaft	330 ml	2,99 EUR(GP/1000ml: 9,06€)
536	Bio Kokos Öl	500 ml	12,00 EUR(GP/1000ml: 24,00€)
549	Bio Kokosblütenzucker	1000 g	13,50 EUR(GP/1000g: 13,50€)
508	Bio Rote Bete Saft	700 ml	2,99 EUR(GP/1000ml: 4,27€)
519	Bio Sanddorn Muttersaft	330 ml	4,59 EUR(GP/1000ml: 13,91€)
542	Blütenpollen BIO-DIÄT	250 g	14,90 EUR(GP/1000g: 59,60€)
543	Blütenpollen BIO-DIÄT	500 g	24,90 EUR(GP/1000g: 49,80€)
512	Cranberry Fruchtsaft	330 ml	4,49 EUR(GP/1000ml: 13,61€)
41-2	Damianablätter	100 g	5,10 EUR(GP/1000g: 51,00€)
41-1	Damianablätter	50 g	3,05 EUR(GP/1000g: 61,00€)
41-3	Damianablätter	250 g	11,50 EUR(GP/1000g: 46,00€)
41-4	Damianablätter	500 g	20,40 EUR(GP/1000g: 40,80€)
41-5	Damianablätter	1000 g	35,70 EUR(GP/1000g: 35,70€)
524	Detox Smoothie Bio	240 ml	1,99 EUR(GP/1000ml: 8,29€)
518	Eisenblut Saft	450 ml	8,95 EUR(GP/1000ml: 19,89€)
55-2	Erikablüten	100 g	7,50 EUR(GP/1000g: 75,00€)
55-1	Erikablüten	50 g	4,25 EUR(GP/1000g: 85,00€)
55-3	Erikablüten	250 g	16,90 EUR(GP/1000g: 67,60€)
55-4	Erikablüten	500 g	30,00 EUR(GP/1000g: 60,00€)
55-5	Erikablüten	1000 g	52,50 EUR(GP/1000g: 52,50€)
513	Goji Muttersaft	330 ml	5,99 EUR(GP/1000ml: 18,15€)
62-2	Gänseblümchenblüten	100 g	7,90 EUR(GP/1000g: 79,00€)
62-1	Gänseblümchenblüten	50 g	4,45 EUR(GP/1000g: 89,00€)
62-3	Gänseblümchenblüten	250 g	17,80 EUR(GP/1000g: 71,20€)
62-4	Gänseblümchenblüten	500 g	31,60 EUR(GP/1000g: 63,20€)
62-5	Gänseblümchenblüten	1000 g	55,30 EUR(GP/1000g: 55,30€)
69-2	Haferkraut	100 g	2,10 EUR(GP/1000g: 21,00€)
69-1	Haferkraut	50 g	1,55 EUR(GP/1000g: 31,00€)
69-3	Haferkraut	250 g	4,75 EUR(GP/1000g: 19,00€)
69-4	Haferkraut	500 g	8,40 EUR(GP/1000g: 16,80€)
69-5	Haferkraut	1000 g	14,70 EUR(GP/1000g: 14,70€)
507	Heisser Apfel-Ingwer Bio Saft	700 ml	3,69 EUR(GP/1000ml: 5,27€)
510	Heisser Rabe Bio Saft	700 ml	3,69 EUR(GP/1000ml: 5,27€)
87-2	Hibiskusblüte	100 g	2,50 EUR(GP/1000g: 25,00€)
87-1	Hibiskusblüte	50 g	1,75 EUR(GP/1000g: 35,00€)
87-3	Hibiskusblüte	250 g	5,60 EUR(GP/1000g: 22,40€)
87-4	Hibiskusblüte	500 g	10,00 EUR(GP/1000g: 20,00€)
87-5	Hibiskusblüte	1000 g	17,50 EUR(GP/1000g: 17,50€)
538	Ingwer Mix Bio Saft	700 ml	3,69 EUR(GP/1000ml: 5,27€)
109-2	Kornblumenblüten	100 g	30,00 EUR(GP/1000g: 300,00€)
109-1	Kornblumenblüten	50 g	15,50 EUR(GP/1000g: 310,00€)
109-3	Kornblumenblüten	250 g	67,50 EUR(GP/1000g: 270,00€)
109-4	Kornblumenblüten	500 g	120,00 EUR(GP/1000g: 240,00€)
109-5	Kornblumenblüten	1000 g	210,00 EUR(GP/1000g: 210,00€)
113-2	Kürbiskerne	100 g	3,20 EUR(GP/1000g: 32,00€)
113-1	Kürbiskerne	50 g	2,10 EUR(GP/1000g: 42,00€)
113-3	Kürbiskerne	250 g	7,20 EUR(GP/1000g: 28,80€)
113-4	Kürbiskerne	500 g	12,80 EUR(GP/1000g: 25,60€)

113-5	Kürbiskerne	1000 g	22,40 EUR(GP/1000g: 22,40€)
118-2	Leinsamen	100 g	1,25 EUR(GP/1000g: 12,50€)
118-1	Leinsamen	50 g	1,15 EUR(GP/1000g: 23,00€)
118-3	Leinsamen	250 g	2,80 EUR(GP/1000g: 11,20€)
118-4	Leinsamen	500 g	5,00 EUR(GP/1000g: 10,00€)
118-5	Leinsamen	1000 g	8,75 EUR(GP/1000g: 8,75€)
134-2	Mate - grün	100 g	2,90 EUR(GP/1000g: 29,00€)
134-1	Mate - grün	50 g	1,95 EUR(GP/1000g: 39,00€)
134-3	Mate - grün	250 g	6,55 EUR(GP/1000g: 26,20€)
134-4	Mate - grün	500 g	11,60 EUR(GP/1000g: 23,20€)
134-5	Mate - grün	1000 g	20,30 EUR(GP/1000g: 20,30€)
511	Multi-Vitamin-Mehrfruchtsaft 11 Plus 11	700 ml	3,49 EUR(GP/1000ml: 4,99€)
143-2	Orangenschalen, süß	100 g	3,00 EUR(GP/1000g: 30,00€)
143-1	Orangenschalen, süß	50 g	2,00 EUR(GP/1000g: 40,00€)
143-3	Orangenschalen, süß	250 g	6,75 EUR(GP/1000g: 27,00€)
143-4	Orangenschalen, süß	500 g	12,00 EUR(GP/1000g: 24,00€)
143-5	Orangenschalen, süß	1000 g	21,00 EUR(GP/1000g: 21,00€)
526	Refresh Smoothie	240 ml	1,99 EUR(GP/1000ml: 8,29€)
527	Rotbäckchen Sonnenkraft Saft	700 ml	3,49 EUR(GP/1000ml: 4,99€)
537	Vitesse Saft	700 ml	3,89 EUR(GP/1000ml: 5,56€)
214-2	Weidenröschenkraut, kleinblütig	100 g	3,70 EUR(GP/1000g: 37,00€)
214-1	Weidenröschenkraut, kleinblütig	50 g	2,35 EUR(GP/1000g: 47,00€)
214-3	Weidenröschenkraut, kleinblütig	250 g	8,35 EUR(GP/1000g: 33,40€)
214-4	Weidenröschenkraut, kleinblütig	500 g	14,80 EUR(GP/1000g: 29,60€)
214-5	Weidenröschenkraut, kleinblütig	1000 g	25,90 EUR(GP/1000g: 25,90€)
205-2	Weidenröschenkraut, schmalblättrig	100 g	5,70 EUR(GP/1000g: 57,00€)
205-1	Weidenröschenkraut, schmalblättrig	50 g	3,35 EUR(GP/1000g: 67,00€)
205-3	Weidenröschenkraut, schmalblättrig	250 g	12,85 EUR(GP/1000g: 51,40€)
205-4	Weidenröschenkraut, schmalblättrig	500 g	22,80 EUR(GP/1000g: 45,60€)
205-5	Weidenröschenkraut, schmalblättrig	1000 g	39,90 EUR(GP/1000g: 39,90€)
539	Weizengras Cocktail Saft	700 ml	4,69 EUR(GP/1000ml: 6,70€)
479	Xylitol Birkenzucker	250 g	6,50 EUR(GP/1000g: 26,00€)
237-2	Zitronengras (Lemon-Citronellgras)	100 g	2,50 EUR(GP/1000g: 25,00€)
237-1	Zitronengras (Lemon-Citronellgras)	50 g	1,75 EUR(GP/1000g: 35,00€)
237-3	Zitronengras (Lemon-Citronellgras)	250 g	5,65 EUR(GP/1000g: 22,60€)
237-4	Zitronengras (Lemon-Citronellgras)	500 g	10,00 EUR(GP/1000g: 20,00€)
237-5	Zitronengras (Lemon-Citronellgras)	1000 g	17,50 EUR(GP/1000g: 17,50€)

## Wellness

1102	Augenblicke im Paradies Aromabadekissen	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1100	Basen Beauty Aromabadekissen	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
602	Beinol ® Franzbranntwein Latschenkiefer	200 ml	4,50 EUR(GP/1000ml: 22,50€)
604	Beinol ® Franzbranntwein Rosskastanie	200 ml	4,50 EUR(GP/1000ml: 22,50€)
1088	Bio Bergamotte Duftöl	10 ml	10,79 EUR(GP/100ml: 107,90€)
1085	Bio Blutorange Duftöl	10 ml	7,65 EUR(GP/100ml: 76,50€)
1097	Bio Duft für gute Laune	10 ml	7,90 EUR(GP/100ml: 79,00€)



1092	Bio Grapefruit Duftöl	5 ml	6,90 EUR(GP/100ml: 138,00€)
1082	Bio Lavendel fein Duftöl	10 ml	11,25 EUR(GP/100ml: 112,50€)
1094	Bio Lemongras Duftöl	10 ml	7,90 EUR(GP/100ml: 79,00€)
1098	Bio Orange süß Duftöl	10 ml	5,90 EUR(GP/100ml: 59,00€)
1083	Bio Rose Duftöl Bulgarien	5 ml	17,40 EUR(GP/100ml: 348,00€)
1096	Bio Rosmarin Duftöl	10 ml	10,55 EUR(GP/100ml: 105,50€)
1084	Bio Sandelholz Duftöl Indien	10 ml	12,60 EUR(GP/100ml: 126,00€)
1093	Bio Vanille-Extrakt 30% in Bio-Weingeist	5 ml	15,90 EUR(GP/100ml: 318,00€)
1090	Bio Zitrone Duftöl	10 ml	8,15 EUR(GP/100ml: 81,50€)
1114	Cassis & Granatapfel Sprudelbad	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1108	Einfach mal abtauchen Schaumbadekristalle	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1103	Erkältungszeit Aromabadekissen	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1101	Ganz locker Aromabadekissen	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1120	Ganz zart Peeling Hautschmeichler	1 Stck.	1,99 EUR(GP/1Stck.: 1,99€)
1122	Ganz zart Peeling Quitte und Mandel	1 Stck.	1,99 EUR(GP/1Stck.: 1,99€)
1121	Ganz zart Peeling Walnuss und Feige	1 Stck.	1,99 EUR(GP/1Stck.: 1,99€)
1105	Hautschmeichler Aromabadekissen	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1112	Indian Summer Farb- und Duftwechselbad	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
882	Kirschkernkissen	1 Stck.	6,90 EUR(GP/1Stck.: 6,90€)
1550	Lavendel Duftsäckchen	1 Stck.	2,15 EUR(GP/1Stck.: 2,15€)
1109	Magie des Orients Schaumbadekristalle	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
579	Opea ® Kräuterbad Heublume	200 ml	7,50 EUR(GP/1000ml: 37,50€)
581	Opea ® Kräuterbad Lavendel	200 ml	7,60 EUR(GP/1000ml: 38,00€)
582	Opea ® Kräuterbad Melisse	200 ml	7,20 EUR(GP/1000ml: 36,00€)
590	Opea ® Kräuterbad Zinnkraut	200 ml	7,30 EUR(GP/1000ml: 36,50€)
1104	Reif für die Insel Aromabadekissen	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1113	Sheabutter und Cottonflower Sprudelbad	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
80003	Sommerbad "Hitzefrei"	120 g	2,99 EUR(GP/100g: 2,49€)
1111	Springtime Farb- und Duftwechselbad	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1107	Stress lass nach Aromabadekissen	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1110	Wintermärchen Aromabadekissen	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1106	Zauber der Rose Aromabadekissen	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)
1115	Zwischen Tag & Traum Aromabadekissen	1 Stck.	2,59 EUR(GP/1Stck.: 2,59€)

## Gewürze

403	Basilikum	50 g	3,20 EUR(GP/1000g: 64,00€)
404	Beifusskraut, geschnitten	30 g	3,65 EUR(GP/1000g: 121,67€)
405	Bohnenkraut, gerebelt	30 g	2,70 EUR(GP/1000g: 90,00€)
416	Bärlauchkraut	25 g	3,25 EUR(GP/1000g: 130,00€)
406	Cayennepfeffer, gemahlen	100 g	3,85 EUR(GP/1000g: 38,50€)
469	Cumin, gemahlen	120 g	3,95 EUR(GP/1000g: 32,92€)
408	Curry, Typ englisch	90 g	3,65 EUR(GP/1000g: 40,56€)
413	Curry, Typ indisch	90 g	3,80 EUR(GP/1000g: 42,22€)
414	Curry, Typ thailändisch	90 g	3,90 EUR(GP/1000g: 43,33€)
409	Dillspitzen, gerebelt	55 g	2,20 EUR(GP/1000g: 40,00€)

410	Estragon, Blattware	20 g	3,40 EUR(GP/1000g: 170,00€)
477	Gewürz-Salz, haltbar bis 31.07.2018	200 g	0,50 EUR(GP/1000g: 2,50€)
447	Gewürzzubereitung Harissa	120 g	4,50 EUR(GP/1000g: 37,50€)
470	Gewürzzubereitung Kräuter der Provence	120 g	3,15 EUR(GP/1000g: 26,25€)
461	Gewürzzubereitung Tandoori-Masala	100 g	3,95 EUR(GP/1000g: 39,50€)
419	Ingwer, gemahlen	100 g	3,80 EUR(GP/1000g: 38,00€)
407	Kardamom	75 g	7,35 EUR(GP/1000g: 98,00€)
467	Kardamomsaat, ganz	140 g	8,90 EUR(GP/1000g: 63,57€)
420	Kardamomsaat, gemahlen	100 g	8,70 EUR(GP/1000g: 87,00€)
422	Koriander, ganz	70 g	2,75 EUR(GP/1000g: 39,29€)
423	Koriander, gemahlen	80 g	2,90 EUR(GP/1000g: 36,25€)
427	Kreuzkümmel, ganz	100 g	3,65 EUR(GP/1000g: 36,50€)
446	Kubeben Pfeffer	100 g	6,90 EUR(GP/1000g: 69,00€)
426	Kurkuma, gemahlen	120 g	4,05 EUR(GP/1000g: 33,75€)
424	Kümmel, ganz	100 g	3,65 EUR(GP/1000g: 36,50€)
425	Kümmel, gemahlen	100 g	3,50 EUR(GP/1000g: 35,00€)
417	Liebstockkraut	40 g	4,85 EUR(GP/1000g: 121,25€)
428	Lorbeerblätter	10 g	2,85 EUR(GP/1000g: 285,00€)
430	Majoran, gerebelt	30 g	2,90 EUR(GP/1000g: 96,67€)
431	Muskatnuss, ganz	5 Stck.	3,75 EUR(GP/100Stck.: 75,00€)
432	Muskatnuss, gemahlen	100 g	5,90 EUR(GP/1000g: 59,00€)
433	Nelken, ganz	75 g	4,70 EUR(GP/1000g: 62,67€)
434	Nelken, gemahlen	100 g	5,30 EUR(GP/1000g: 53,00€)
435	Oregano, gerebelt	40 g	3,15 EUR(GP/1000g: 78,75€)
436	Paprika edelsüß, gemahlen	110 g	3,40 EUR(GP/1000g: 30,91€)
437	Paprika scharf, gemahlen	100 g	3,30 EUR(GP/1000g: 33,00€)
438	Petersilie, gerebelt	20 g	2,70 EUR(GP/1000g: 135,00€)
448	Pfeffer bunt, ganz	100 g	5,45 EUR(GP/1000g: 54,50€)
439	Pfeffer schwarz, ganz	120 g	4,50 EUR(GP/1000g: 37,50€)
440	Pfeffer schwarz, gemahlen	100 g	4,20 EUR(GP/1000g: 42,00€)
441	Pfeffer weiß, ganz	120 g	6,50 EUR(GP/1000g: 54,17€)
444	Piment, ganz	75 g	3,50 EUR(GP/1000g: 46,67€)
445	Rosmarin (Gewürz)	70 g	3,40 EUR(GP/1000g: 48,57€)
450	Safranfäden, persisch	1 g	8,30 EUR(GP/100g: 830,00€)
452	Schwarzkümmel, ganz	120 g	3,40 EUR(GP/1000g: 28,33€)
454	Senfkörner, ganz	150 g	2,95 EUR(GP/1000g: 19,67€)
458	Senfkörner, gemahlen	100 g	2,90 EUR(GP/1000g: 29,00€)
456	Sternanis, ganz	35 g	3,15 EUR(GP/1000g: 90,00€)
459	Thymian (Gewürz)	60 g	3,80 EUR(GP/1000g: 63,33€)
460	Vanillestange	1 Stck.	8,75 EUR(GP/100Stck.: 875,00€)
466	Wacholderbeeren (Gewürz)	70 g	3,80 EUR(GP/1000g: 54,29€)
463	Zimt, gemahlen	90 g	3,55 EUR(GP/1000g: 39,44€)
462	Zimtstangen Ceylon	10 Stck.	3,90 EUR(GP/100Stck.: 39,00€)

## Kosmetik

595	Beinol ® Beinwell Creme	150 ml	5,50 EUR(GP/1000ml: 36,67€)
605	Beinol ® Beinwell Gel	150 ml	8,50 EUR(GP/1000ml: 56,67€)

608	Beinol ® Massage Eis Gel	150 ml	4,50 EUR(GP/1000ml: 30,00€)
606	Beinol ® Massage Gel Latschenkiefer	150 ml	4,90 EUR(GP/1000ml: 32,67€)
607	Beinol ® Massage Gel Rosskastanie	150 ml	4,30 EUR(GP/1000ml: 28,67€)
597	Beinol ® Rotes Weinlaub Creme	50 ml	5,30 EUR(GP/100ml: 10,60€)
609	Beinol ® Rotes Weinlaub Gel	150 ml	5,10 EUR(GP/1000ml: 34,00€)
1120	Ganz zart Peeling Hautschmeichler	1 Stck.	1,99 EUR(GP/1Stck.: 1,99€)
1122	Ganz zart Peeling Quitte und Mandel	1 Stck.	1,99 EUR(GP/1Stck.: 1,99€)
1121	Ganz zart Peeling Walnuss und Feige	1 Stck.	1,99 EUR(GP/1Stck.: 1,99€)
1039	Opea ® Avocado Shampoo	200 ml	4,30 EUR(GP/1000ml: 21,50€)
1046	Opea ® Brennessel Haarwasser	200 ml	4,15 EUR(GP/1000ml: 20,75€)
1042	Opea ® Brennessel Shampoo	200 ml	4,10 EUR(GP/1000ml: 20,50€)
1051	Opea ® Ginkgo Shampoo	200 ml	4,70 EUR(GP/1000ml: 23,50€)
1040	Opea ® Huflattich Shampoo	200 ml	4,65 EUR(GP/1000ml: 23,25€)
1043	Opea ® Ringelblumen Shampoo	200 ml	4,50 EUR(GP/1000ml: 22,50€)
1041	Opea ® Salbei Shampoo	200 ml	4,95 EUR(GP/1000ml: 24,75€)
1045	Opea ® Wiesenkräuter Shampoo	200 ml	4,50 EUR(GP/1000ml: 22,50€)
641	Ringelblumen Pflege Creme	100 ml	11,90 EUR(GP/1000ml: 119,00€)
642	Schwedenkräuter Pflege Creme	100 ml	9,95 EUR(GP/1000ml: 99,50€)
1600	Softmed ® Cosmetics Anti Aging Creme	50 ml	10,60 EUR(GP/100ml: 21,20€)
814	Softmed ® Cosmetics Argan Hautöl	100 ml	12,80 EUR(GP/1000ml: 128,00€)
812	Softmed ® Cosmetics Avocado Öl	100 ml	9,70 EUR(GP/1000ml: 97,00€)
594	Softmed ® Cosmetics Dry Skin Creme	50 ml	5,20 EUR(GP/100ml: 10,40€)
591	Softmed ® Cosmetics Hand Creme	50 ml	4,20 EUR(GP/100ml: 8,40€)
638	Softmed ® Cosmetics Johanniskraut Öl	100 ml	5,50 EUR(GP/1000ml: 55,00€)
811	Softmed ® Cosmetics Jojoba Öl   kaltgepresst, haltbar bis 30.09.2018	100 ml	8,90 EUR(GP/1000ml: 89,00€)
593	Softmed ® Cosmetics Kids Creme	50 ml	4,50 EUR(GP/100ml: 9,00€)
813	Softmed ® Cosmetics Mandel Öl   raffiniert, haltbar bis 30.09.2018	100 ml	6,20 EUR(GP/1000ml: 62,00€)
599	Softmed ® Cosmetics Nacht Creme	50 ml	7,10 EUR(GP/100ml: 14,20€)
1601	Softmed ® Cosmetics Oliven Reinigungsmilch	200 ml	9,00 EUR(GP/1000ml: 45,00€)
592	Softmed ® Cosmetics Sensitive Creme	50 ml	6,20 EUR(GP/100ml: 12,40€)
598	Softmed ® Cosmetics Soft Creme	50 ml	5,80 EUR(GP/100ml: 11,60€)
596	Softmed ® Cosmetics Sun Creme	50 ml	8,85 EUR(GP/100ml: 17,70€)
566	Softmed ® Cosmetics Tages Creme	50 ml	5,85 EUR(GP/100ml: 11,70€)
567	Softmed ® Cosmetics Vital Creme	50 ml	5,50 EUR(GP/100ml: 11,00€)
810	Softmed ® Cosmetics Weißes Vaseline	75 ml	3,30 EUR(GP/100ml: 4,40€)
1072	Tebamol ® Pickel Tupfer	10 ml	5,50 EUR(GP/100ml: 55,00€)
1065	Tebamol ® Teebaumöl Aktiv Creme	50 ml	9,50 EUR(GP/100ml: 19,00€)
1069	Tebamol ® Teebaumöl Body Lotion	200 ml	6,50 EUR(GP/1000ml: 32,50€)
1071	Tebamol ® Teebaumöl Dusch Gel	200 ml	4,50 EUR(GP/1000ml: 22,50€)
1073	Tebamol ® Teebaumöl Fuß Spray	200 ml	7,70 EUR(GP/1000ml: 38,50€)
1066	Tebamol ® Teebaumöl Gesichts Wasser	200 ml	6,40 EUR(GP/1000ml: 32,00€)
1067	Tebamol ® Teebaumöl Haar Shampoo	200 ml	4,90 EUR(GP/1000ml: 24,50€)
1068	Tebamol ® Teebaumöl Haar-Wasser	200 ml	4,70 EUR(GP/1000ml: 23,50€)
1060	Tebamol ® Teebaumöl	10 ml	4,30 EUR(GP/100ml: 43,00€)
1061	Tebamol ® Teebaumöl	20 ml	7,10 EUR(GP/100ml: 35,50€)
1062	Tebamol ® Teebaumöl	50 ml	15,90 EUR(GP/100ml: 31,80€)

## Gewürze / Salze

875	Salz- oder Pfeffermühle	1 Stck.	5,80 EUR (GP/1Stck.: 5,80€)
-----	-------------------------	---------	-----------------------------

# Bestell-Fax an Kräuter Kühne: **(030) 25 32 60-11**

	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> </tr> </table>						
Name	Kundennummer (soweit bekannt)						
	<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> </tr> </table>						
Vorname	Geburtsdatum						
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> <td style="width: 15%;"></td> </tr> </table>							
Land	Postleitzahl	Wohnort					
Straße und Hausnummer		Telefon für Rückfragen (Vorwahl, Rufnummer)					

## Hiermit bestelle ich folgende Waren:

Pos.	Artikelbezeichnung	Best.-Nr. laut Preisliste	Anzahl/Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis

		<table border="1" style="float: right; width: 60%; height: 30px; border-collapse: collapse;"></table>
<b>Ort, Datum</b>	<b>Unterschrift</b>	<b>Endbetrag</b>



## **Widerrufsbelehrung**

Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen den Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage, gerechnet von dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns

*Kräuter Kühne GmbH Fax: +49 30 25 32 60 11  
Selerweg 43/45 Tel.: +49 30 25 32 60 10  
DE-12169 Berlin Email: [info@kraeuter-kuehne.de](mailto:info@kraeuter-kuehne.de)*

mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das Muster-Widerrufsformular, welches Sie auf unserer Website „[www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de)“ finden, elektronisch ausfüllen und übermitteln. Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich (z.B. per E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln. Das Muster ist allerdings nicht vorgeschrieben.

Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

## **Widerrufsfolgen**

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrages bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichtet, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Ware nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

- Ende der Widerrufsbelehrung -



### **Terms for withdrawal**

You have the right to withdraw from the contract within 14 days without giving any reasons. The withdrawal period is 14 days, from the date on which you or a third party indicated by you, which is not a carrier, have taken possession of the goods.

To exercise your right of withdrawal, you have to inform us

*Kräuter Kühne GmbH Fax: +49 30 25 32 60 11  
Selerweg 43/45 Tel.: +49 30 25 32 60 10  
DE-12169 Berlin Email: [info@kraeuter-kuehne.de](mailto:info@kraeuter-kuehne.de)*

by means of a clear statement (e.g. a letter by post, fax or email) about your decision to withdraw from this contract. For this, you can use the sample withdrawal form, which you find on our website „[www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de)“, which you can fill in electronically and submit. Make use of this opportunity. Like this, we will provide you immediately with an acknowledgement of receipt of such a withdrawal (e.g. via email). This form, however, is not mandatory.

In order to comply with the withdrawal period, it is sufficient that you send your communication concerning the exercise of the right to withdrawal before the expiration of the withdrawal period.

### **Consequences of withdrawal**

If you withdraw from this contract, we will immediately reimburse all payments we received from you, including the shipment costs (with the exception of additional costs arising from the fact that you have chosen a different method of delivery than our cheapest standard method), at the latest within 14 days from the date on which your notification of withdrawal has been received by us. For this reimbursement, we use the same method of payment that you used in the original transaction, unless something else has been expressly agreed with you; in no case will you be charged bank fees in connection with this reimbursement. We may withhold reimbursement, until we have received the returned goods back, or until you have demonstrated that you have returned the goods, whichever is the earlier. You have to return the goods (or hand them over) immediately and in any event not later than 14 days from the date on which you were informing us about the cancellation of this contract. The deadline is met, if you send the goods back before the deadline of 14 days expires.

You bear the direct cost of returning the goods. You only have to pay for any diminished value of the goods, when this loss in value is due to a handling not necessary to ascertain the nature, characteristics and functioning of the goods.

*-End of the withdrawal terms -*

### **1. Ausschließlichkeit:**

- (1) Für alle über unseren Online-Shop geschlossenen Verträge sowie für alle Verträge im Fernabsatz gelten ausschließlich diese Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen (AGB) unabhängig davon, ob Sie Verbraucher, Unternehmer oder Kaufmann sind.
- (2) Maßgebend ist die jeweils bei Abschluss des Vertrags gültige Fassung der AGB.
- (3) Abweichende Bedingungen des Kunden akzeptieren wir nicht. Dies gilt auch, wenn wir der Einbeziehung nicht ausdrücklich widersprechen.

### **2. Vertragsschluss:**

- (1) Die Darstellung der Produkte in unserem Katalog und im Online-Shop stellt kein rechtlich bindendes Angebot dar.
- (2) Mit dem Aufgeben einer Bestellung per Fax an unsere Bestell-Faxnummer, per Telefon an unsere Bestellhotline oder durch Anklicken des Buttons „Jetzt Kaufen“ in unserem Online-Shop geben Sie eine rechtsverbindliche Bestellung ab.
- (3) Wir werden den Zugang Ihrer über unseren Online-Shop abgegebenen Bestellung unverzüglich per E-Mail bestätigen. In einer solchen Bestätigung liegt noch keine verbindliche Annahme der Bestellung, es sei denn, darin wird neben der Bestätigung des Zugangs sogleich die Annahme erklärt.
- (4) Ein Vertrag kommt erst zustande, wenn wir Ihre Bestellung durch eine Annahmeerklärung oder durch die Lieferung der bestellten Artikel annehmen.
- (5) Sollte die Lieferung der von Ihnen bestellten Ware nicht möglich sein, etwa weil die entsprechende Ware nicht auf Lager ist, sehen wir von einer Annahmeerklärung ab. In diesem Fall kommt ein Vertrag nicht zustande. Wir werden Sie darüber unverzüglich informieren und bereits erhaltene Gegenleistungen unverzüglich zurückerstatten. Sofern im Verhältnis zu der Bestellung lediglich eine Minderlieferung möglich ist, so sind wir zu einer derartigen Lieferung berechtigt, sofern dies für Sie zumutbar ist. Eine bereits erhaltene Überzahlung wird unverzüglich zurückerstattet.

### **3. Preise und Versandkosten:**

- (1) Unsere aktuellen Preise, einschließlich anfallender Versand- und Portokosten, finden sie in unserem Online-shop unter [www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de). Sämtliche Preisangaben in unserem Online-Shop sind Bruttopreise inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer.
- (2) Der Preis einschließlich gesetzl. Umsatzsteuer und anfallender Versandkosten wird außerdem bei Bestellung in unserem Online-Shop in der Bestellmaske angezeigt, bevor Sie die Bestellung absenden.
- (3) Ab einem Bestellwert von € 35,00 innerhalb Deutschlands ist der Versand porto- und versandkostenfrei.
- (4) Wenn wir Ihre Bestellungen gemäß Ziff. 2 (5) durch eine zumutbare Minderlieferung erfüllen, entstehen Ihnen nur für diese Teillieferung Versandkosten. Eine bereits erhaltene Überzahlung wird unverzüglich zurückerstattet.
- (5) Wenn Sie Ihre Vertragserklärung wirksam gemäß Ziff. 4 widerrufen, können Sie unter den gesetzlichen Voraussetzungen die Erstattung bereits bezahlter Kosten für den Versand zu Ihnen (Hinsendekosten) verlangen (vgl. zu sonstigen Widerrufsfolgen Ziff. 4 „Widerrufsfolgen“).

### **4. Widerrufsrecht**

- (1) Wenn Sie Verbraucher sind (also eine natürliche Person, die die Bestellung zu einem Zweck abgibt, der weder Ihrer gewerblichen oder selbständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann), steht Ihnen nach Maßgabe der gesetzlichen Bestimmungen ein Widerrufsrecht zu.
- (2) Machen Sie als Verbraucher von Ihrem Widerrufsrecht nach Ziff. (1) Gebrauch, so haben Sie die regelmäßigen

Kosten der Rücksendung zu tragen.

- (3) Im Übrigen gelten für das Widerrufsrecht die Regelungen, die im Einzelnen wiedergegeben sind in der folgenden

### **Widerrufsbelehrung**

**Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen den Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage, gerechnet von dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.**

**Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns**

**Kräuter Kühne GmbH Fax: 030-25 32 60 11**

**Selerweg 43/45**

**Tel: 030-25 32 60 10**

**12169 Berlin**

**E-Mail: [info@kraeuter-kuehne.de](mailto:info@kraeuter-kuehne.de)**

**mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das Muster-Widerrufsformular, welches Sie auf unserer Website „[www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de)“ finden, elektronisch ausfüllen und übermitteln. Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich (z.B. per E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln. Das Muster ist allerdings nicht vorgeschrieben.**

**Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.**

### **Widerrufsfolgen**

**Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrages bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichtet, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden.**

**Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Ware nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.**

### **- Ende der Widerrufsbelehrung -**

### **5. Gewährleistung**

- (1) Wir haften für Sach- oder Rechtsmängel gelieferter Produkte nach den geltenden gesetzlichen Vorschriften, insbesondere den §§ 434 BGB.



- (2) Etwaige von uns gegebene Verkäufergarantien für bestimmte Produkte oder von den Herstellern bestimmter Produkte eingeräumte Herstellergarantien treten neben die Ansprüche wegen Sach- oder Rechtsmängeln im Sinne von Abs. (1). Einzelheiten des Umfangs solcher Garantien ergeben sich aus den Garantiebedingungen, die den Produkten ebenfalls beiliegen.

## 6. Auslandslieferung

Unsere aktuellen Versand- und Portokosten für Auslandslieferungen finden Sie in unserem online-shop [www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de) unter "Versandbedingungen". Sämtliche Versand- und Portokosten in unserem Online-Shop sind Bruttopreise.

## 7. Zahlungsbedingungen / Auslieferung / Lieferzeit

- (1) Bei Erstbestellungen (innerhalb Deutschland): Zahlung per Kreditkarte (American Express, Master- oder Visacard), PayPal, giropay, Nachnahme oder Zahlung per Banküberweisung im Voraus gemäß der Auftragsbestätigung (Vorkassevorbehalt). Die Auslieferung der bestellten Ware erfolgt spätestens 2 Tage nach Eingang des Rechnungsbetrages auf unserem Konto.
- (2) Bei Folgebestellungen (innerhalb Deutschland): Zahlung per Kreditkarte (American Express, Master- oder Visacard), PayPal, giropay, Nachnahme oder Zahlung per Banküberweisung im Voraus, sofern die Auftragsbestätigung aufgrund von begründeten Anhaltspunkten für ein Zahlungsausfallrisiko einen Vorkassevorbehalt enthält, ansonsten innerhalb von 14 Tagen ab Zugang der Rechnung (nur bei einem Bestellwert bis 100,00 € möglich). Die Auslieferung der bestellten Ware erfolgt bei Zahlungen im Voraus und bei einem Vorkassevorbehalt innerhalb von 2 Werktagen nach Eingang des Rechnungsbetrages auf unserem Konto, ansonsten innerhalb von 2 Werktagen nach Versendung der Bestellbestätigung.
- (3) Die Lieferzeit innerhalb Deutschlands beträgt maximal 5 Werktage.
- (4) Auslandsbestellungen (Bei Bestellungen von Kunden mit Wohn- oder Geschäftssitz im Ausland): Zahlung per PayPal, Kreditkarte (American Express, Master- oder Visacard) oder Zahlung per Banküberweisung gemäß Auftragsbestätigung (Vorkassevorbehalt) im Voraus.
- (5) Die Auslieferung von Auslandsbestellungen erfolgt innerhalb von 5 Tagen, gerechnet ab dem Tag nach Erteilung des Zahlungsauftrages an das überweisende Kreditinstitut bzw. bei anderen Zahlungsarten ab dem Tag nach Vertragsschluss. Fällt der letzte Tag der Frist auf einen Samstag, Sonntag oder staatlich anerkannten Feiertag, so tritt an die Stelle eines solchen Tages der nächste Werktag.
- (6) Die Lieferzeiten ins Ausland richten sich nach der Lieferzeit des von uns verwendeten Transportunternehmens, welche Sie unter unserem online-shop [www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de) unter "Versandbedingungen" aufrufen können.

## 8. Aufrechnung/Zurückbehaltungsrecht

- (1) Sie sind nicht berechtigt, gegenüber unseren Forderungen aufzurechnen, es sei denn, Ihre Gegenansprüche sind rechtskräftig festgestellt oder unbestritten.
- (2) Als Käufer dürfen Sie ein Zurückbehaltungsrecht nur dann ausüben, wenn Ihr Gegenanspruch aus demselben Kaufvertrag herrührt.

## 9. Bankverbindungen:

Berliner Commerzbank AG  
(BLZ 100 400 00) Konto-Nr. 564 577 500  
BIC/SWIFT: COBADEFF  
IBAN: DE62 1004 0000 0564 5775 00  
Gläubiger-Identifikationsnummer im SEPA-Lastschriftverfahren:  
DE60ZZZ00000034003

## 10. Mahnkosten und Zahlungsverzug:

Sie geraten unmittelbar mit Ablauf der in Ziff. 7 (2) genannten Zahlungsfrist von 14 Tagen ab Zugang der Rechnung in Zahlungsverzug. Ab Beginn des Verzugs sind Sie zum Ersatz des durch den Verzug entstehenden Schadens (z. B. Kosten für Mahnungen aufgrund anhaltenden Zahlungsverzugs) sowie zur Zahlung von Verzugszinsen verpflichtet. Im Falle des Verzugs erheben wir Verzugszinsen in Höhe von 5 % über dem jeweiligen Diskontsatz der Deutschen Bundesbank. Wir behalten uns die Geltendmachung eines weitergehenden Verzugschadens vor.

Bei der 1. Mahnung entstehen zusätzlich Mahnkosten in Höhe von 2,50 €.

Bei der 2. Mahnung entstehen Mahnkosten in Höhe von 5,00 €.

Bei der 3. Mahnung entstehen Mahnkosten in Höhe von 7,50 €.

## 11. Eigentumsvorbehalt:

Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware Eigentum der Firma Kräuter Kühne GmbH.

## 12. Anbieterkennzeichnung:

Kräuter Kühne GmbH Fax: 030-25 32 60 11  
Selerweg 43/45 Tel: 030-25 32 60 10  
12169 Berlin E-Mail: [info@kraeuter-kuehne.de](mailto:info@kraeuter-kuehne.de)  
Geschäftsführer: Reiner Pfeiffer, Dr. Hans-Georg Feldmeier,  
Stefan Grieving

Amtsgericht Berlin-Charlottenburg, HRB 108201 B  
USt-IdNr.: DE 814863254

Bei Beschwerden oder Problemen können Sie sich (Montag bis Freitag zwischen 7.30 und 16.15 Uhr) an die angegebene Telefonnummer wenden. Sie erreichen uns aber auch rund um die Uhr per E-Mail ([info@kraeuter-kuehne.de](mailto:info@kraeuter-kuehne.de)).

## 13. Datenschutz

Wir erheben, verarbeiten und nutzen Ihre personenbezogenen Daten, insbesondere Ihre Kontaktdaten, zur Abwicklung Ihrer Bestellung, so auch Ihre E-Mail Adresse, wenn Sie uns diese angeben. Zur Bonitätsprüfung können wir Informationen (z.B. auch einen sog. Score-Wert) von externen Dienstleistern zur Entscheidungshilfe heranziehen und davon die Zahlungsart (vgl. Ziff 7 (2) abhängig machen. Der Kunde hat jederzeit das Recht auf Löschung bzw. Berichtigung seiner persönlichen Daten. Die persönlichen Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

## 14. Gerichtsstand, Salvatorische Klausel

- (1) Es gilt deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts, auch wenn der Kunde aus dem Ausland bestellt hat oder in das Ausland geliefert wird. In diesem Fall bleibt die Anwendung zwingender Rechtsvorschriften des entsprechenden ausländischen Staates von der in Satz 1 getroffenen Rechtswahl unberührt. Ist der Kunde Kaufmann oder er hat seinen Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt im Ausland, ist Berlin-Schöneberg Gerichtsstand für alle Ansprüche im Zusammenhang mit der Bestellung.
- (2) Sollte eine oder mehrere dieser Geschäftsbedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so soll hierdurch die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt sein. Die ungültige Bestimmung ist dann durch eine neue zu ersetzen, die dem vorgesehenen Inhalt am ehesten entspricht.

## 15. Darstellung und Inhalt des Online-Shops/Urheberrechte

Unser Katalog und das Online-Angebot sind nur für Informationen unserer Kunden bestimmt. Wir haben insbesondere an Bildern, Filmen und Texten, die in unserem Katalog bzw. in unserem Online-Shop veröffentlicht werden, Urheberrechte. Eine Verwendung der Bilder, Filme und Texte ist ohne unsere ausdrückliche Zustimmung nicht gestattet.

Stand: 10/2017

**1. Exclusivity:**

- (1) For all contracts concluded over our online shop and all distance sales solely these General Terms and Conditions (GTC) apply, regardless of whether you are a consumer, a company or businessperson.
- (2) Decisive is the valid version of the GTC at conclusion of the contract.
- (3) Differing conditions of the customer are not accepted. This is true, even if we do not explicitly contradict their inclusion.

**2. Conclusion of contract:**

- (1) The presentation of products in our catalogue and in our online shop does not constitute a legally binding offer.
- (2) By placing an order via fax to our ordering fax number, by phone at our order hotline, or by clicking the "Buy Now" button in our online shop, you are placing a legally binding order.
- (3) We will confirm the receipt of your order in our online shop order immediately via email. Such a confirmation does not yet constitute a binding acceptance of the order, unless, in addition to the confirmation of receipt, the acceptance of the order is explicitly indicated therein.
- (4) A contract is only concluded, when we accept your order by a confirmation of acceptance or by delivery of the ordered products.
- (5) If the delivery of ordered goods is not possible, for example because the relevant goods are not in stock, we will refrain from a declaration of acceptance. In this case a contract is not concluded. We will inform you immediately, and refund any already received payment immediately. If in relation to the order, only a short delivery is possible, are we entitled to such delivery, if this is reasonable for you. An already received overpayment will be refunded immediately.

**3. Prices and shipping costs:**

- (1) Our current prices, including applicable shipping and handling costs, are specified in our online shop at [www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de). All prices in our online shop are gross prices inclusive of statutory value added tax.
- (2) The price, including VAT and applicable shipping costs, will also appear when ordering in our online shop in the order form before submitting the order.
- (3) From an order value of € 35.00 within Germany, postage and shipping are free.
- (4) If we fulfil your order by means of a reasonable short delivery acc. to Point 2 (5), you incur shipping costs only for this partial delivery. An already received overpayment will be refunded immediately.
- (5) If you cancel your contract effectively in accordance with Point 4, you can request, in order with the legal conditions, the refund of already paid shipping costs (costs of sending) (see Other consequences of revocation Point 4 "Consequences of withdrawal").

**4. Withdrawal**

- (1) If you are a consumer (i.e. a natural person, who makes the order for a purpose other than commercial or independent professional activity), you are entitled, in the framework of the law, to a right of withdrawal.
- (2) If you, as a consumer, make use of your right to withdraw under Point (1), you have to bear the regular costs of returning the goods.
- (3) Otherwise apply the provisions for withdrawal that are set forth as follows:

**Terms for withdrawal**

You have the right to withdraw from the contract within 14 days without giving any reasons. The withdrawal period is 14 days, from the date on which you or a third party indicated by you, which is not a carrier, have taken possession of the goods.

To exercise your right of withdrawal, you have to inform us

Kräuter Kühne GmbH Fax: +49 30 25 32 60 11  
Selerweg 43/45 Tel.: +49 30 25 32 60 10  
DE-12169 Berlin Email: info@kraeuter-kuehne.de

by means of a clear statement (e.g. a letter by post, fax or email) about your decision to withdraw from this contract. For this, you can use the sample withdrawal form, which you find on our website "[www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de)", which you can fill in electronically and submit. Make use of this opportunity. Like this, we will provide you immediately with an acknowledgement of receipt of such a withdrawal (e.g. via email). This form, however, is not mandatory.

In order to comply with the withdrawal period, it is sufficient that you send your communication concerning the exercise of the right to withdrawal before the expiration of the withdrawal period.

**Consequences of withdrawal**

If you withdraw from this contract, we will immediately reimburse all payments we received from you, including the shipment costs (with the exception of additional costs arising from the fact that you have chosen a different method of delivery than our cheapest standard method), at the latest within 14 days from the date on which your notification of withdrawal has been received by us. For this reimbursement, we use the same method of payment that you used in the original transaction, unless something else has been expressly agreed with you; in no case will you be charged bank fees in connection with this reimbursement. We may withhold reimbursement, until we have received the returned goods back, or until you have demonstrated that you have returned the goods, whichever is the earlier. You have to return the goods (or hand them over) immediately and in any event not later than 14 days from the date on which you were informing us about the cancellation of this contract. The deadline is met, if you send the goods back before the deadline of 14 days expires.

You bear the direct cost of returning the goods. You only have to pay for any diminished value of the goods, when this loss in value is due to a handling not necessary to ascertain the nature, characteristics and functioning of the goods.

**- End of the withdrawal terms -**

**5. Warranty**

- (1) We shall be liable for material or legal defects of delivered products according to the applicable statutory provisions, in particular to §§ 434 German Civil Code.
- (2) Any seller guarantees given by us for certain products or granted manufacturer warranties by the manufacturers of certain items are in addition to the

claims based on material or legal defects or deficiencies within the meaning of Para. (1). Details of the scope of such guarantees are arising out of the warranty conditions, which are also included with the products.

## 6. Delivery abroad

Our current shipping and handling costs for deliveries abroad can be found in our online shop [www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de) under "Shipping conditions". All shipping and handling costs in our online shop are gross prices.

## 7. Payment conditions / delivery / delivery time

- (1) For initial orders (within Germany):  
Payment by credit card (American Express, Master Card or Visa), PayPal, giro pay, cash on delivery or payment via bank transfer in advance in accordance with the order confirmation (prepayment requirement). The delivery of the goods takes place within 2 days at the latest after receipt of the invoice amount to our account.
- (2) For following orders (within Germany):  
Payment by credit card (American Express, Master or Visa), PayPal, giro pay, cash on delivery or payment via bank transfer in advance, unless the order confirmation requires prepayment due to founded indication of a possible payment default, otherwise within 14 days from receipt of invoice (possible only for order values of maximum €100.00). In case of payment in advance and prepayment requirement, the delivery of the ordered goods takes place within 2 working days at the latest after receipt of the invoice amount to our account, otherwise within 2 working days after having send the order confirmation.
- (3) Delivery time within Germany is maximum 5 working days.
- (4) Foreign orders (orders from customers with residence or place of business abroad):  
Payment by PayPal, credit card (American Express, Master Card or Visa), or payment via bank transfer in advance in accordance with the order confirmation (prepayment requirement).
- (5) Delivery of foreign orders takes place within 5 days, calculated from the day after placing the payment order with the paying bank or - for other modes of payment - calculated from the day of concluding the contract. If the last day of the deadline falls on a Saturday or Sunday or on a public holiday at the company's registered office, the next working day is to be regarded as the last day.
- (6) Delivery times to foreign countries depend on the delivery times of our carrier which you can find in our online shop [www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de) under "Shipping terms"

## 8. Offset / Right of retention

- (1) You are not entitled to set off against our receivables, unless your claims are legally established or undisputed.
- (2) As a buyer you may exercise a right of retention only if your claim arises from the same purchase contract.

## 9. Bank details:

Berliner Commerzbank AG  
(Bank code 100 400 00) Account no. 564 577 500  
BIC/SWIFT: COBADEFF  
IBAN: DE62 1004 0000 0564 5775 00  
Creditor Identifier for SEPA Direct Debit:  
DE60ZZZ00000034003

## 10. Dunning costs and late payment:

You will be in arrears immediately upon expiration of the payment period of 14 days from receipt of invoice mentioned in Point 7 (2). From the beginning of the arrears you are required to compensate for the costs associated with the damage caused by delay (e.g. cost of dunning due to persistent arrears) and to pay default interest. In case of default, we charge interest at the rate of 5 % above the bank rate of the Deutsche Bundesbank. We reserve the right to claim further damages.

The 1<sup>st</sup> payment reminder incurs dunning costs of € 2.50.  
The 2<sup>nd</sup> payment reminder incurs dunning costs of € 5.00.  
The 3<sup>rd</sup> payment reminder incurs dunning costs of € 7.50.

## 11. Retention of title:

Until full payment Kräuter Kühne GmbH reserves title to the goods.

## 12. Provider identification:

Kräuter Kühne GmbH      Fax: +49 30 25 32 60 11  
Selerweg 43/45              Tel.: +49 30 25 32 60 10  
DE-12169 Berlin              Email: [info@kraeuter-kuehne.de](mailto:info@kraeuter-kuehne.de)  
CEO: Reiner Pfeiffer, Dr. Hans-Georg Feldmeier, Stefan Grieving  
Local court: Berlin-Charlottenburg, HRB 108201 B  
VAT No .: DE 814863254

For complaints or if problems arise, you can contact us (Monday to Friday between 7:30 am and 4:15 pm) at the specified telephone number. But you can also reach us around the clock via email at [info@kraeuter-kuehne.de](mailto:info@kraeuter-kuehne.de).

## 13. Data protection

We collect, process and use your personal information, especially your contact details, to process your orders, including your email address, in case that you provide it to us. For credit assessment we may use information (e.g. also so-called score values) of external services in support of our decision making for specifying the applicable payment method (see Point 7 (2)). The customer is at any time entitled to correction or deletion of their personal data. Personal data will not be disclosed to third parties.

## 14. Place of jurisdiction, severability clause

- (1) German law applies under exclusion of CISG, even when the customer has ordered from abroad or the delivery goes abroad. In such case, the application of binding laws of the respective foreign state remains unaffected by the choice of law made in sentence 1. If the customer is a merchant or if he has his domicile or habitual residence abroad, then Berlin-Schöneberg shall be place of jurisdiction for all claims in connection with the order.
- (2) Should one or more of these Terms and Conditions be wholly or partially invalid, this shall not affect the validity of its remaining provisions. The invalid provision is then replaced by a new one that corresponds to the intended contents most likely.

## 15. Presentation and content of the online shop, copyright

Our catalogue and the online offering are intended only for information of our customers. We own the copyright in particular to images, films and texts, which are published in our catalogue and in our online shop. Any use of images, films and texts is not permitted without our express permission.

Status: 10.2017